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11 inwestycji wybrali rudzianie w ramach budżetu obywatelskiego na przyszły rok. Największym zadaniem będzie wykonanie 
nowego boiska i modernizacja infrastruktury kompleksu sportowego przy ul. Górnośląskiej/Karskiego w Bykowinie. 
Ponadto mieszkańcy uznali, że najważniejsze dla nich jest: zagospodarowanie i upiększenie terenu ośrodka Burloch 

Arena, utworzenie wybiegu dla psów w parku Adama Mickiewicza, budowa parku dla psów w rejonie ul. Górnośląskiej, 
modernizacja małej architektury przy alei pieszo-rowerowej w Bykowinie, budowa eksperymentalnego placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej nr 21, a także integracyjnego placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 43 i placu zabaw przy MP nr 30, 
oświetlenie toru rolkarskiego przy parku Strzelnica oraz budowa placu zabaw przy SP nr 3 i placu zabaw przy MP nr 32.
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inwestycje 

obywatelskie
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Kobieta pełna Energii
Ślązaczka, prawnik z wykształcenia. Życie zawodowe związała z górnictwem, od ponad 20 lat zajmując 
stanowisko kierownika działu organizacyjno-prawnego. Obecnie Senator RP X kadencji, wcześniej 
radna miasta Ruda Śląska, między innymi przewodnicząca Komisji Prawa i Samorządności.

Zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych od ponad 25 lat. Będąc w zarządach 
Stowarzyszeń, działa wolontarystycznie: jako wiceprezes w Stowarzyszeniu Rudzkie Konto Pomocy 
i jako prezes w Hospicjum Domowym im. św. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej.

W roku 2019 wybrana Senatorem Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu wyborczego nr 74, który 
obejmuje miasta Chorzów, Ruda Śląska, Piekary Śląskie, Świętochłowice oraz Siemianowice Śląskie. 

Od lat angażuje się wolontarystycznie w organizacje programów i wyjazdów dla seniorów i dzieci, 
realizując programy wsparcia również dla osób dysfunkcyjnych. 

W roku 2022 otrzymała od Prezydenta Miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka – Anioła Wolontariatu 
„za udowodnienie, że tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia”.
Działalność parlamentarna
Od początku kadencji Senatu odbyło się 67 posiedzeń – 147 dni obrad.
W X kadencji Senat przeprowadził 4329 głosowań elektronicznych i 34 głosowania imienne.
Komisje Senackie
Komisja Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej – 172 posiedzenia
Komisja Gospodarki Narodowej i Innowacyjności – 175 posiedzeń

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Zainicjowane działania na rzecz 
lokalnej społeczności

Wspieranie kluczowych inwestycji 
w miastach w ramach wszystkich edycji 
Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych, Rządowego Programu Rozwoju 
Dróg, Rządowego Programu Rozbudowy 
Zabytków.

Zwieńczeniem wysiłków na rzecz pozy-
skania środków finansowych z rezerwy 
celowej budżetu Państwa był zakup no-
woczesnego sprzętu dla szpitala w Rudzie 
Śląskiej (videoechobronchoskopu oraz ul-
trasonografu, które służą do wysokospe-
cjalistycznej diagnostyki śródpiersia i wnęk 
płucnych).

Wspieranie i wspólne działania z PSP 
i OSP.

Finansowana z rezerwy Premiera na 
2022 r. oraz budżetu państwa na 2023 r. 
powstaje nowa siedziba Straży Pożarnej 
w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu. Koszt 
inwestycji to około 40 mln zł.

Współpraca w sprawie rozwoju i trans-
formacji regionu śląskiego.

Działania na rzecz kontynuacji wydoby-
cia węgla koksowego na rzecz Oddziałów 
Halemba i Bielszowice kopalni Ruda.

Zainicjowane działania na rzecz otwar-
cia nowego Punktu Obsługi Klientów Ślą-
skiego OW NFZ w Rudzie Śląskiej przynio-
sły skutek w roku 2022. Otwarcie Punktu 
miało miejsce w dzielnicy Nowy Bytom, 
gdzie prowadzone były akcje profilaktycz-
ne z NFZ dla lokalnej społeczności.

Akcja edukacyjna #STOPCzad

Zamontowany dzień wcześniej czujnik 
czadu uratował życie Dorocie Tobiszow-
skiej i jej córce. To zdarzenie spowodowa-
ło, że jako Senator RP przeprowadziła we 
wszystkich miastach swojego okręgu wy-
borczego akcję edukacyjną. W Rudzie Ślą-
skiej dzieci ze wszystkich 5 klas szkół pod-
stawowych otrzymały czujniki czadu.

Jako Prezes Zarządu Hospicjum Domo-
wego im. św. Jana Pawła II w Rudzie Ślą-
skiej zainicjowała akcję „Pola Nadziei”, 
która została przeprowadzona razem z Za-
rządem Miasta Ruda Śląska.

Wykonane przez wolontariuszy stroiki 
świąteczne zostały rozdane mieszkańcom 
Rudy Śląskiej na Jarmarku Bożonarodze-
niowym, a zebrane datki zostały przekaza-
ne na zakup sprzętu medycznego dla Ho-
spicjum Domowego im. św. Jana Pawła.

Organizacja zajęć i wykładów w ramach 
Programu 60+ Aktywizacja osób starszych, 
podnoszenie kompetencji cyfrowych se-
niorów.

Propagowanie tradycji śląskich. Udział 
w debatach oksfordzkich, konferencjach 

metodycznych nauczycieli regionalistów. 
Przez nauczycieli śląskich miast Senator 
Tobiszowska została obrana Ambasado-
rem Edukatorów Wiedzy o Regionie.

Akcja Choinka

W okresie przedświątecznym zainicjo-
wała Akcję Choinka razem z Regionalną 
Dyrekcją Lasów Państwowych w Katowi-
cach oraz Nadleśnictwem Siewierz i Świer-
klaniec. Świąteczne drzewka trafiły do ro-
dzin objętych ubóstwem, rodzinnych do-
mów dziecka i osób starszych.

Propagowanie dojrzałego i odpowie-
dzialnego ojcostwa oraz roli ojca w rodzi-
nie „List do Taty” – 6. edycja 2021 i 7. edy-
cja 2023. 

Akcja „Badamy nie tylko mamy” z ama-
zonkami.

Wspierane działania/honorowym pa-
tronatem objęła m.in.:

Festiwal Artystyczno-Wokalny „do re •	
mi” Dzieci z Niepełnosprawnościami
Koncert Chóru Mieszanego „Słowi-•	
czek” w Senacie RP
Rejonowy Konkurs „Tańczymy dla Bia-•	
ło-Czerwonej”

Turnieju Debat Oksfordzkich „Polski •	
Śląsk” w Rudzie Śląskiej
Regionalny Konkurs Modeli Kartono-•	
wych
Akcja ,,Wywieś Flagę w oknie”•	
Konkurs recytatorski „Polska pisana •	
wierszem”
LADY D czyli Dama z Niepełnosprawno-•	
ścią

oraz wiele innych inicjatyw nie tylko w okrę-
gu 74, organizacja wyjazdów dzieci, młodzie-
ży i osób dorosłych do Sejmu RP i Senatu RP.

Wyzwania – kontynuacja działań:
Działania na rzecz zrównoważonego •	
rozwoju terenów górniczych, w tym 
pozyskiwania środków finansowych
Współpraca ze wszystkimi samorząda-•	
mi w celu zaplanowania i realizacji roz-
woju lokalnych społeczności
Działania na rzecz zabezpieczenia ener-•	
getycznego kraju
Wspieranie debat regionalnych•	
Edukacja społeczeństwa w szczególno-•	
ści ludzi młodych dot. tematyki: godne 
życie, godne umieranie.
Aktywizacja osób starszych – programy •	
60+.
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Cel – dobro mieszkańców 
i rozwój Rudy Śląskiej
25 września ubiegłego roku odbyła się druga tura przedterminowych 
wyborów na prezydenta Rudy Śląskiej, którą wygrał Michał Pierończyk. 
Przyszedł więc czas na podsumowanie pierwszego roku prezydentury.

OGŁOSZENIE

– Panie Prezydencie, mija rok, od-
kąd zarządza Pan miastem. Jak moż-
na podsumować ten czas?

– Był to trudny rok dla samorządu, 
o czym wiedziałem, decydując się na 
start w wyborach. Już na pierwszej 
konferencji prasowej, zaraz po dru-
giej turze, apelowałem o reformę 
systemu finansów samorządowych. 
Bez tego wciąż będziemy mierzyć się 
z nawarstwiającymi się problemami. 
Powtarzałem to wielokrotnie pod-
czas spotkań z przedstawicielami 
różnych ugrupowań politycznych, 
którzy w ostatnim czasie licznie od-
wiedzają nasze miasto. Będąc samo-
rządowcem, rozmawiam z każdym, 
kto może mieć realny wpływ na po-
prawę sytuacji samorządów. Pukam 
i będę pukał do każdych drzwi dla 
dobra mieszkańców i miasta. Moim 
hasłem wyborczym było „zawsze dla 
rudzian” i tego wciąż się trzymam, 
podejmując niekiedy trudne decy-
zje. Samorząd musi sprawnie funk-
cjonować, a do tego potrzebuję 
wsparcia, gdyż niestety jesteśmy 
w takiej sytuacji, że żadna większa 
inwestycja nie może być zrealizowa-
na bez środków zewnętrznych. Są to 
poważne problemy, z którymi na co 
dzień musimy się mierzyć. Uważam, 
że temat roli samorządów w Polsce 
powinien być szerzej poruszony 
w debacie publicznej, bo to my – sa-
morządowcy – jesteśmy najbliżej 
mieszkańców i znamy ich realne po-
trzeby.

– A jeżeli chodzi o sukcesy i poraż-
ki?

– Największym widocznym sukce-
sem jest dokończenie kluczowych in-
westycji. Mam tutaj na myśli otwarcie 
kolejnego odcinka trasy N-S, które bę-
dzie miało miejsce 29 września, czy 
podpisanie umowy na budowę trasy 
N-S do ulicy Magazynowej. Osobiście 
uważam, że wielkim sukcesem jest po-
wrót do dobrych praktyk w debacie 
z  radnymi naszego miasta. Doceniam 
ich poparcie, dzięki czemu możemy 
sprawnie przejść przez ten trudny rok. 
Oczywiście spieramy się, dyskutujemy, 
ale ostatecznie jesteśmy w stanie się 
porozumieć, co jest dla mnie niezwy-
kle ważne. Mojej działalności nie oce-
niam w kategorii porażek. Staramy się 
działać jak najlepiej i realizować punk-
ty programu wyborczego.

– Ale zapewne wspomniana trud-
na sytuacja samorządów nie ułatwia-
ła sprawy…

–  Rzeczywiście skąpe środki finan-
sowe i krótki czas do końca kadencji 
od wyborów przedterminowych są 
sporym utrudnieniem w bieżącej dzia-
łalności. Wiele razy już to podkreśla-
łem – gwarantem dobrze funkcjonują-
cego państwa jest dobrze funkcjonu-
jący samorząd. Mam niekiedy wraże-
nie, że na szczeblu centralnym zapo-
mina się o tym, że to na naszych bar-
kach spoczywa bieżąca troska o co-
dzienne życie mieszkańców.

– Miasto inwestycji, miasto zieleni, 
miasto obywatelskie, miasto dzie-

dzictwa – tak brzmiały hasła wybor-
cze w Pana ubiegłorocznej kampanii. 
Co udało się do tej pory zrealizować, 
a co jeszcze jest do zrobienia?

– Mój program wyborczy był skrojo-
ny na 1,5 roku. I tak też punkt po punk-
cie realizujemy jego założenia. Przykła-
dem może być dofinansowanie do po-
bytu dzieci w żłobkach prywatnych 
kwotą 200 zł miesięcznie, wzrost 
wsparcia dla organizacji sportowych do 
kwoty 3,5 mln zł, zmiana zasad budżetu 
obywatelskiego, czy też przygotowanie 
dokumentacji zagospodarowania placu 
Jana Pawła II. Ponadto kończymy waż-
ne dla mieszkańców i miasta inwesty-
cje, takie jak budowa nowego budynku 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowi-
cach, przebudowa kanalizacji deszczo-
wej w Halembie, czy przebudowa ulicy 
Wolności w Rudzie. Z programu wy-
borczego zostało kilka spraw, nad któ-
rymi jeszcze pracujemy, jak chociażby 
zebranie i szersze wprowadzenie kata-
logu dobrych praktyk w zakresie re-
gionalizmu, czy reaktywacja Rady 
Przedsiębiorczości.

– Zmiany na rynku – to projekt, 
który bardzo mieszkańców interesu-
je. Na jakim etapie jesteśmy obecnie, 
jeżeli chodzi o drogę do przebudowy 
rynku?

– Zazielenienie rynku to ważna kwe-
stia poruszana przez rudzian, dlatego 
też nie mogło ich zabraknąć na etapie 
konsultacji. To mieszkańcy są codzien-
nymi użytkownikami tego miejsca i to 
oni muszą się dobrze czuć w tej prze-

strzeni. Dlatego też uważnie analizo-
waliśmy wszystkie zgłaszane propozy-
cje. Na wnioskach z konsultacji, które 
trwały od października do marca, 
oparliśmy założenia do przetargu i zle-
ciliśmy wykonanie dokumentacji bu-
dowlanej. Nie zabraknie zatem zacie-
nionych ławek, elementów architek-
tury nawiązujących do dziedzictwa 
miasta i jego śląskości, miejsca pod or-
ganizację wystaw czy kawiarni z bez-
płatną toaletą. Całość dokumentacji 
wraz z kosztorysem inwestorskim po-
winna zostać opracowana do końca 
roku.

– Do wyborów samorządowych 
pozostało ponad pół roku. Najwyższy 
czas, aby o to zapytać – czy będzie 
Pan kandydował? A jeżeli tak, to w ja-
ki sposób zamierza Pan przekonać 
mieszkańców?	

– Tak, będę kandydował w kolej-
nych wyborach. Razem ze współpra-
cownikami widzimy kolejne problemy 
do rozwiązania i zadania do wykona-
nia, których nie da się zrealizować 
w 1,5 roku. To są założenia mojego 
programu wyborczego na kolejną ka-
dencję. Mam nadzieję, że moja co-
dzienna praca na rzecz rudzian i Rudy 
Śląskiej utwierdzi tych, którzy mnie 
poparli i przekona niezdecydowanych, 
żeby powierzyć mi ponownie stery na-
szego miasta. Mam świadomość wielu 
wyzwań, które stoją przed nami,  
a także wszystkimi samorządami. Pod-
chodzę do nich z pokorą, ale też moc-
nym wsparciem współpracowników 
i mieszkańców, którzy widzą ten sam 
cel, co ja – dobro mieszkańców i roz-
wój Rudy Śląskiej.

� AP
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HARMONOGRAM  
JesiennYCH spotkaŃ  

od 25 września do 25 października br.:
27 września, godz. 17 – Ruda  

Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Janasa 28,

3 października, godz. 17 – Ruda  
Szkoła Podstawowa nr 30 przy ul. Chryzantem 10,

4 października, godz. 17 – Godula i Orzegów  
Szkoła Podstawowa nr 40 przy ul. Joanny 13,

10 października, godz. 17 – Kochłowice  
III Liceum Ogólnokształcące przy ul. Oświęcimskiej 90,

11 października, godz. 17 – Nowy Bytom i Chebzie  
Śląski Teatr Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

17 października, godz. 17 – Halemba  
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 przy ul. Kaczmarka 9,

18 października, godz. 17 – Bielszowice  
Dom Kultury przy ul. Kokota 170 (mała sala),

24 października, godz. 17 – Halemba  
Szkoła Podstawowa nr 24 przy ul. Lexa 3,

25 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las  
II Liceum Ogólnokształcące przy ul. Jankowskiego 22.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
udziału wynoszącego 1/5 część w niezabudowanych 
nieruchomościach gruntowych położonych w Rudzie 

Śląskiej-Halembie przy ulicy Kłodnickiej  
z przeznaczeniem pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny ograniczony przeprowadzony w dniu 29.06.2023 r. 
zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieogra-
niczonego z przeznaczeniem pod drogę dojazdową jest udział wynoszący  
1/5 część w stanowiących całość gospodarczą niezabudowanych nierucho-
mościach gruntowych o łącznej powierzchni 594 m2, zapisanych na karcie 
mapy 1, obręb Kłodnica, położonych w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ulicy 
Kłodnickiej, obejmujących działkę własności Gminy Miasta Ruda Śląska 
oznaczoną numerem geodezyjnym 1727/31 o powierzchni 205 m2, użytki: 
„Bp, PsV” (KW nr GL1S/00043627/2) oraz prawo użytkowania wieczystego 
działki oznaczonej numerem geodezyjnym 1726/31 o powierzchni 389 m2, użyt-
ki: „Bp, PsV” (KW nr GL1S/00043626/5) ustanowione do dnia 5.12.2089 r. na 
rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska na nieruchomości własności Skarbu Pań-
stwa. W dziale III ww. ksiąg jest wpisana odpłatna służebność gruntowa po-
legająca na prawie przechodu i przejazdu przez działki nr 1726/31 i 1727/31 
na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości składającej się z działki nr 
1227/31, objętej księgą wieczystą Nr GL1S/00000165/2; działy IV wolne są 
od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod za-
budowę mieszkaniową jednorodzinną oraz nieuciążliwą funkcję usługową, 
w tym rzemiosło (symbol planu MNU1).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem MNU1.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. W sąsiedztwie 
znajdują się tereny przemysłowe KWK Ruda ruch Halemba oraz Elektrowni 
„Halemba”. Jedynie działka nr 1727/31 posiada bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej ul. Kłodnickiej. W celu lokalizacji bądź przebudowy zjazdu na opi-
niowane nieruchomości, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania 
do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu udziału wynoszącego 1/5 część 
w działkach nr 1727/31 i 1726/31 wynosi 27.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-
ny podatek od towarów i usług.

Osoby przystępujące do przetargu będą musiały złożyć oświadczenie, 
w którym zobowiążą się do nabycia udziału wynoszącego 1/5 część w pra-
wie własności działki nr 1727/31 oraz użytkowaniu wieczystym działki 
nr 1726/31 jako jednego kompleksu. Nabycie udziału w jednej z ww. dzia-
łek jest niemożliwe. 

Nabywca będzie zobowiązany do ponoszenia na rzecz Skarbu Państwa 
opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego działki nr 1726/31. Aktual-
nie opłata roczna według stawki 4% wynosi 253,63 zł (brutto dla całej działki). 
Opłaty roczne płatne będą do końca marca każdego roku przez cały okres 
użytkowania wieczystego. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana, 
na zasadach opisanych w ustawie o gospodarce nieruchomościami.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.11.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
dokonanie w terminie do dnia 8.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wyso-
kości 1.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka” przelewem na rachu-
nek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Kato-
wice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-
16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

O sprawach Bykowiny
Rozpoczęła się jesienna tura spotkań prezydenta miasta z mieszkańcami 
poszczególnych dzielnic. Pierwsze z nich odbyło się w poniedziałek 
(25.09) w Bykowinie. W trakcie mieszkańcy mogli zapoznać się 
z sytuacją miasta oraz dowiedzieć się, które ze zgłoszonych przez nich 
podczas wiosennych rozmów spraw i interwencji zostało załatwionych. 
Spotkanie było także okazją do przekazania władzom miasta kolejnych 
problemów i pytań, które podobnie jak ostatnio, zostały odnotowane, 
a przez kolejne miesiące mają być rozpatrywane przez rudzkich 
urzędników.

–  Dziękuję mieszkańcom Bykowiny za 
obecność na spotkaniu i dyskusję o dzielni-
cy. Rozliczyliśmy się z poprzednio zgłoszo-
nych problemów i z uwagą wysłuchaliśmy 
się w to, czego Państwo oczekują. Spróbu-
jemy w miarę naszych możliwości jak naj-
szybciej zająć się tymi sprawami – podsu-
mowuje poniedziałkowe spotkanie prezy-
dent Michał Pierończyk.

Podczas, wiosennego spotkania w By-
kowinie jej mieszkańcy zgłosili 31 spraw. 
Po rozeznaniu każdej z nich okazało się, 
że 25 dotyczy terenów miejskich, z czego 
udało się załatwić 22 sprawy, a pozostały 
do zrealizowania jeszcze trzy tematy. 
Sześć spraw jest niezależnych od miasta. 
Niemniej jednak i w tym przypadku udało 
się pozytywnie rozpatrzyć dwa zgłosze-
nia.

Poniedziałkowe spotkanie było m.in. oka-
zją do podsumowań tego, co zrobiono w te-
matach wiosną zgłoszonych przez rudzian. 
Oto niektóre ze spraw dotyczących Bykowiny:
•	 Oświetlenie osiedla przy ul. Szpaków:
	 Oświetlenie należy do spółki Tauron. 

Miasto złożyło wniosek o dofinansowa-
nie przebudowy oświetlenia ulicznego 
w ramach rządowego programu ,,Roz-
świetlamy Polskę”. W przypadku przy-
znania dofinansowania będzie możli-
wość realizacji takich inwestycji.

•	 Odwodnienie ul. Gwareckiej:
	W pusty i studnie kanalizacyjne zostały 

oczyszczone i wyregulowane.
•	 Chodniki na osiedlu ,,Królów”:

	R emonty chodników będą wykonywane 
w miarę posiadanych środków finanso-
wych.

•	D ojazd do garaży przy ul. Otylii:
	 Szacunkowy koszt utwardzenia drogi to 

ok. 175 tys. zł. Ze względu na brak moż-
liwości sfinansowania przedsięwzięcia 
w tym roku zadanie zostanie ujęte 
w propozycjach do Planu modernizacji 
i remontów dróg dojazdowych, parkin-
gów i chodników na lata przyszłe.

•	W ybieg dla psów przy ul. Górnośląskiej 
naprzeciw Gródka:

	W ybieg dla psów powstanie w pobliżu 
przy ul. Górnośląskiej w ramach budże-
tu obywatelskiego na 2024 r.

•	P rzejście dla pieszych przy ul. Sztolnio-
wej 9 i 11:

	 Na osiedlowych drogach dojazdowych 
nie stosuje się przejść dla pieszych.

•	D ojazd do ul. Katowickiej 148 a i b:
	 Miasto zleciło naprawę cząstkową na-

wierzchni drogi dojazdowej polegającą 
na uzupełnieniu lokalnych ubytków ma-
są asfaltową.

•	 Oświetlenie wiaty przy ul. Katowickiej:
	 Nie wszystkie wiaty posiadają oświetle-

nie. Przy wiatach przy ul. Katowickiej 
znajdują się latarnie.

•	R egulacja studzienki przy ul. Gwarec-
kiej 19:

	 Została wyregulowana. Ponadto wyre-
gulowano zapadnięte włazy przy nr 4 
i nr 17.

•	P arking na terenie zielonym przy SP 2:

	 Nie można wykonać miejsc parkingo-
wych ze względu na umiejscowienie 
gazociągu.

•	 Czystość na przejściu z ul. Dunikowskie-
go do ul. Potyki:

	K ontrola przeprowadzona przez Straż 
Miejską ujawniła zanieczyszczoną miej-
ską działkę. Teren posprzątano.

•	 Cmentarz na Bykowinie – parafia 
pw. św. Barbary:

	 Teren naprzeciwko kościoła ze względu 
na warunki gruntowo-wodne nie może 
być przeznaczony pod cmentarz. Miasto 
rozważało budowę cmentarza komunal-
nego w rejonie ul. Szpaków, ale na ist-
niejących cmentarzach znajdują się 
jeszcze wolne miejsca na pochówek.

•	W idoczność na rondzie przy ul. Odro-
dzenia, Nowary, Katowickiej:

	W ycinka krzewów została przeprowa-
dzona zaraz po zgłoszeniu.
Podczas poniedziałkowego spotkania 

przypomniano również zadania, które zo-
stały w tym roku zrealizowane w tej dziel-
nicy. Były to: renowacja kompleksu boisk 
przy ul. Gwareckiej (budżet obywatelski); 
opracowanie i aktualizacja dokumentacji 
projektowej dla instalacji OZE w budyn-
kach SP nr 2, SP nr 16, MP nr 45 i MP nr 47; 
remont chodnika przy bibliotece przy 
ul.  Grzegorzka oraz chodnika przy ul. Po-
rdzika 16, a także nawierzchni jezdni 
ul. Korfantego od ul. Kopalnianej do ul. Po-
rdzika.

W realizacji jest natomiast: budowa 
Eko-Parku przy osiedlowej strefie aktyw-
ności (budżet obywatelski); przebudowa 
lokalu użytkowego na trzy nowe mieszka-
nia przy ul. Potyki 31; opracowanie doku-
mentacji remontu instalacji przeciwpoża-
rowej w budynku MP nr 43 oraz remont 
chodnika i zatoki parkingowej przy 
ul. Szpaków na wysokości przychodni.

Punktem głównym spotkania była oczy-
wiście rozmowa z mieszkańcami, którzy 
tym razem zgłosili ok. 20 spraw. Wśród 
nich m.in.: odmalowanie pasów na ul. Kor-
fantego; rozważenie wprowadzenia stref 
zamieszkania bądź przejść dla pieszych 
przy ul. 11 Listopada, Pordzika, Krętej, 
Bocznej i Siekiela; problemy z oświetle-
niem przy ul. Korfantego i Sztolniowej; ko-
nieczność przycinki drzew u zbiegu ul. Ka-
towickiej i Otylii oraz poszerzenia prawo-
skrętu ulic; poprawa stanu nawierzchni 
ścieżki rowerowej w ciągu ul. Otylii; nie-
drożne studzienki przy ul. Katowickiej, czy 
uciążliwości odorowe związane z oczysz-
czalnią „Barbara”.

� Tekst i foto: Joanna Oreł
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INWESTYCJE OBYWATELSKIE GOTOWE! KOLEJNE W PLANACH
Pięć inwestycji ukończono w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego – kolejne są w trakcie realizacji lub ustalania formalności. 

Ponadto w piątek (22.09) ogłoszono wyniki budżetu obywatelskiego na 2024 rok. W sumie wybrano 11 inwestycji.

– Połączenie nauki z zabawą to bardzo dobre rozwiązanie. Ten pro-
jekt pokazuje także, że warto być wytrwałym. Nie został on wybrany 
we wcześniejszej edycji, ale ponowne zgłoszenie przyniosło sukces 
– podkreśla prezydent Michał Pierończyk.

Założeniem projektu przy SP nr 1 jest umożliwienie dzieciom pozna-
wania zależności fi zycznych otaczającego je świata. Zamontowane 
urządzenia to litofon, armata powietrzna, głuchy telefon, peryskop, 
kołyska Newtona, wielokrążek i pryzmat. Ustawione zostały także czte-
ry stoły betonowe z ławkami i blatami umożliwiającymi grę w chińczy-
ka i szachy. Zadanie kosztowało ponad 198 tys. zł.

Zadaniem dużym wybranym do realizacji w tym roku była renowacja 
kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2, składającego się 
z boisk do piłki nożnej i koszykówki. Przede wszystkim wymienione zo-
stały nawierzchnie obu boisk na nowe z trawy syntetycznej. Zmiany 
objęły również boiskową infrastrukturę: wymieniono bramki i część 
ogrodzenia, odnowiono ławki, zabudowano też dwa nowe piłkochwyty 
i wymieniono siatki w pozostałych. Oprawy na istniejących słupach 
oświetleniowych zostały wymienione na energooszczędne typu LED.

Renowacja kompleksu, który powstał w ramach programu „Moje 
boisko ORLIK 2012”, kosztowała ponad 753 tys. zł. – Mam nadzieję, że 
w nowej odsłonie boiska będą dobrze służyć zarówno szlifowaniu spor-
towych talentów, jak i rekreacyjnym rozgrywkom – mówi Michał Pie-
rończyk.

Place zabaw w ramach budżetu obywatelskiego na 2023 rok po-
wstały również przy Miejskim Przedszkolu nr 17 oraz Szkole Podstawo-
wej nr 6. W pierwszym przypadku po demontażu istniejących urządzeń 
zabawowych i ułożeniu bezpiecznej nawierzchni z maty przerostowej 
zainstalowano: dwie huśtawki podwójne, dwie huśtawki – równoważ-
nie, karuzelę, zestaw zabawowy (wieża z dachem, zjeżdżalnia, ścianka 
wspinaczkowa, wieża bez dachu, schody, urządzenie do gry w kółko 

i krzyżyk), piaskownicę, panel interaktywny, tablicę do rysowania, labi-
rynt i domek interaktywny. Koszt wyniósł ponad 157 tys. zł.

Przy SP nr 6 z kolei powstały dwa niezależne place zabaw dla różnych 
grup wiekowych. Na przeznaczonym dla dzieci przedszkolnych znalazły 
się: duży zestaw zabawowy (trzy wieże, dwie zjeżdżalnie, ścianka wspi-
naczkowa, drabinka, tunel transparentny, osiem paneli funkcyjnych), 
trampolina naziemna, cztery bujaki sprężynowe, równoważnia oraz 
domek ze ścianką wspinaczkową, ławeczkami i stolikiem. Drugi, dla 
dzieci w wieku szkolnym do 12 lat, posiada duży zestaw zabawowy 
(wieże, trzy zjeżdżalnie, rura ze stopniami, schody, pomost linowy, 
przejścia z belkami, przejścia ze sprężynami, tunel transparentny, 
osiem paneli funkcyjnych, sklep) oraz dwie trampoliny naziemne. Pla-
ce mają bezpieczną nawierzchnię, a przy nich stanęły kosze na śmieci 
i stojaki rowerowe. Zadanie kosztowało prawie 292 tys. zł.

Ostatni ze zrealizowanych dotychczas projektów dotyczył zagospo-
darowania nieurządzonej części parku im. Adama Mickiewicza w dziel-
nicy Godula. Objęta nim część parku ma powierzchnię ponad 
3 tys. m kw. Zdemontowane zostały tam istniejące elementy małej ar-
chitektury i część nawierzchni chodników. W części zielonej nasadzono 
sześć drzew, niemal 550 krzewów, ponad 1,1 tys. bylin, ponad 700 sa-
dzonek traw oraz pnącza. Całość uzupełnia nowa mała architektura 
– trejaże, ławki parkowe, leżaki miejskie, stojaki na rowery oraz kosze 
na śmieci. Koszt tej inwestycji to ponad 303 tys. zł.

W trakcie realizacji są: wybieg dla psów „Sznupowisko” w parku 
Strzelnica, plac zabaw z mini boiskiem na Ficinusie i Mini Park Ruda 
„Szczęść Boże”. Wyłoniono już wykonawców Eko-Parku w Bykowinie 
przy osiedlowej strefi e aktywności oraz rewitalizacji centralnej części 
kochłowickiego rynku, trwa jeszcze procedura przetargowa dla roz-
budowy terenowych tras rowerowych Bielszowice Trails w Parku 
Strzelnica. UM

Budżet obywatelski 2024 – ogłoszono listę zwycięskich projektów
Kompleks sportowy przy ul. Górnośląskiej/Karskiego w Rudzie Śląskiej zostanie zmodernizowany w ramach budżetu obywatelskiego na 2024 rok. 

Na ogłoszonej liście zwycięskich projektów znalazło się również 10 zadań małych. W głosowaniu wzięło udział prawie 10 tysięcy osób.
– Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w głosowaniu. Przypomnę, 

że w tym roku odbywało się ono w nowym systemie – każdy mieszkaniec 
mógł wskazać maksymalnie cztery zadania duże i cztery zadania małe 
oraz przyznać im punkty od 4 dla najwyżej ocenianego do 1 dla najniżej 
ocenianego – mówi prezydent Michał Pierończyk.

Wśród zadań dużych, czyli takich, których koszt realizacji oszacowano 
na ponad 380 tys. zł, zwycięstwo z liczbą 8921 ważnie przyznanych 
punktów odniósł projekt zakładający wykonanie nowego boiska i mo-
dernizację infrastruktury kompleksu sportowego przy ul. Górnośląskiej/

Karskiego w dzielnicy Bykowina. Nowy obiekt będzie mieć nawierzchnię 
ze sztucznej trawy i odpowiednią infrastrukturę (kosze, ławki, stojaki na 
rowery itp.) W sąsiedztwie boiska powstanie strefa gier.

Rudzianie wybrali również 10 zadań małych (koszt realizacji do 
380 tys. zł): zagospodarowanie i upiększenie terenu ośrodka rekreacyj-
no-sportowego Burloch Arena (4718 punktów), utworzenie wybiegu dla 
psów w parku Adama Mickiewicza (4469 punktów), budowę parku dla 
psów w rejonie ul. Górnośląskiej (3946 punktów), modernizację małej 
architektury („kultowe murki”) przy alei pieszo-rowerowej w dzielnicy 

Bykowina (3654 punkty), budowę eksperymentalnego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 21 (3650 punktów), budowę integracyjnego pla-
cu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 43 (3535 punktów), budowę pla-
cu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 30 (3338 punktów), budowę 
oświetlenia toru rolkarskiego przy parku Strzelnica (3043 punkty), budo-
wę placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 (2990 punktów) oraz bu-
dowę placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 32 (2916 punktów). 
W głosowaniu wzięło udział 9996 osób.

 UM, JO

Budżet obywatelski 2023 – projekty, stan realizacji
Naukowy plac zabaw, który powstał w ramach budżetu obywatelskiego, został w ubiegłym tygodniu uroczyście otwarty przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Nowym Bytomiu. Gotowe jest również zadanie duże, czyli renowacja kompleksu boisk przy Szkole Podstawowej nr 2, a także place zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 17 i Szkole Podstawowej nr 6 oraz zagospodarowanie nieurządzonej części parku Mickiewicza.
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Naukowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Nowym Bytomiu.

Odnowiony kompleks boisk przy Szkole Podstawowej nr 2 w Bykowinie.
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Nowy plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 17 w Nowym Bytomiu.
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Nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 6 w Orzegowie.
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Zagospodarowanie części parku Mickiewicza w Goduli.
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Koniec systemu ŚKUP
W najbliższy czwartek nastąpi ważna zmiana dla pasażerów komunikacji publicznej. 28 września wyłączony zostanie system Śląskiej Karty Usług Publicznych (ŚKUP). 
Zastąpi go aplikacja mobilna i portal Transport GZM. Warto dodać, że podczas zmian nie ,,przepadną” żadne bilety ani pieniądze. Będzie można z nich korzystać 
w systemie Transport GZM. – System ŚKUP już w momencie jego uruchomienia był przestarzały. Nowy system jest o wiele bardziej nowoczesny 
– pozwala na dokonywanie transakcji w czasie rzeczywistym – wyjaśnia Łukasz Zych, rzecznik prasowy Zarządu Transportu Metropolitalnego.

Proces przechodzenia na nowy sys-
tem trwa od kilku tygodni. 13 wrze-
śnia zakończyła się możliwość składa-
nia wniosków i zamawiania nowych 
kart ŚKUP z wysyłką na adres, 
a 22 września w Punktach Obsługi Pa-
sażera i automatach biletowych. Na-
tomiast jeżeli chodzi o karty, które 
ważne są do września, można ich uży-
wać do końca miesiąca. Z kolei karty 
ŚKUP z dłuższym terminem zachowują 
ważność i mogą być używane jako 
identyfi kator konta w nowym syste-
mie.

Ponadto od 22 września w systemie 
ŚKUP nie ma możliwości korzystania 
z pieniędzy zgromadzonych 
w e-portmonetce. Co ważne, dostęp 
do środków zostanie odblokowany 
1 października. Wtedy będzie można 
dokonać (w portalu Transport GZM 
lub w Punkcie Obsługi Pasażera) prze-
niesienia pieniędzy na swoje konto 
w nowym systemie.

– Od 1 października w systemie 
Transport GZM posługiwać się będzie 
można zarówno aplikacją, jak i kartą. 
W tym drugim przypadku pasażero-

wie będą mieli wybór – będą mogli 
posługiwać się zarówno „starą” kartą 
ŚKUP, przeniesioną do konta w nowym 
systemie, dopóki nie minie jej waż-
ność, jak i nową Metrokartą, dostęp-
ną od 1 października. W obu przypad-
kach konieczne jest założenie konta 
w nowym systemie (można to zrobić 
w portalu Transport GZM, aplikacji 
mobilnej Transport GZM lub w Punk-
cie Obsługi Pasażera) i migracja da-
nych z karty ŚKUP do nowego systemu 

(funkcja dostępna od 1 października 
na portalu transportgzm.pl i w POP) 
– informuje Łukasz Zych.

Warto dodać, że zmiana systemu 
nie wpłynie na możliwość zakupu bile-
tów papierowych jednorazowych 
(u kierowcy/w automacie). Pasażerów 
zastanawia jednak, co po zmianach 
stanie z ulgą dla uczniów do 16. roku 
życia, którzy na terenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii mogą ko-
rzystać z bezpłatnych przejazdów ko-

munikacją organizowaną przez ZTM. 
Dotychczas warunkiem było posiada-
nie spersonalizowanej karty ŚKUP oraz 
zakodowanie na niej ulgi. – Tak zwana 
Ulga Metropolitalna będzie również 
dostępna w nowym systemie. Pasażer 
będzie mógł sam zakodować ulgę, bez 

wizyty w Punkcie Obsługi Pasażera 
– mówi rzecznik prasowy ZTM. 

Instrukcja, jak należy to zrobić, do-
stępna jest na stronie internetowej: 
transportgzm.pl/help/ulgi/jak-dodac-
ulge.

 Joanna Oreł

Rejestracja telefoniczna 32 355 95 10
poniedziałek-piątek w godz. 8.00-18.00

Pracownia Rezonansu Magnetycznego• 
Pracownia Tomografi i Komputerowej• 
Pracownia RTG• 

41-707 Ruda Śląska 
(Kochłowice)
ul. Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej 14a
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Szybciej z Rudy Śląskiej do Bytomia i Mikołowa
W weekend na ulice Rudy Śląskiej wyjechała nowa Metrolinia. Linia M21 łączy Bytom 
z Rudą Śląską i Mikołowem. M21 jest ostatnią z nowych linii wprowadzonych w ostatnich 
latach w Metropolii.

Linia M21 w dni robocze w godzi-
nach szczytu kursuje co 30 minut, a po-
za szczytem i w weekendy co 60 mi-

NOWA  

METROLINIA

Między młotem 
a imadłem

Olga Rudnicka 

Matylda Dominiczak zapadła się pod ziemię. Komi-
sarz Marecki wszczyna poszukiwania, choć główny po-
dejrzany milczy jak zaklęty, adwokat zasłania się tajem-
nicą zawodową, a Roman wie, że żonę widział, tylko nie 
pamięta kiedy. Pomoc nadchodzi z nieoczekiwanej stro-
ny, ale nie poprawia to sytuacji pani detektyw. Wręcz 
przeciwnie. Policja wkracza w prowadzoną przez Matyl-
dę sprawę zaginionych kobiet, a ona sama wpada w śro-
dek wojny gangów, o której nie miała dotąd pojęcia.

Pogrzebanie żywcem okazuje się najmniejszym z jej 
problemów.

Olga Rudnicka (1988 r.) – autorka poczytnych po-
wieści kryminalnych. Wielbicielka koni, psów i gryzoni. 
Wolny czas najchętniej spędza na łonie natury. Po wielu 
latach wewnętrznych zmagań polubiła kawę, do hipo-
kryzji nie zamierza się przekonać.

 POLECAMY

nut. Nie dotyczy to części godzin noc-
nych, ponieważ autobusy tej linii kur-
sują od wczesnych godzin porannych 

do późnych godzin wieczornych. Przy-
stankami początkowymi i końcowymi 
są: Wygoda Skrzyżowanie w Mikoło-

wie oraz Bytom Dworzec. W naszym 
mieście linia M21 zatrzymuje się 
w Halembie, Wirku, Nowym Byto-
miu, Chebziu oraz Goduli (w sumie 
na 10  przystankach w Rudzie Ślą-
skiej). Ponadto łatwiej można dostać 
się do Tychów i Gliwic, co możliwe 
jest dzięki skoordynowaniu połącze-
nia z linią M18 na przystanku Wygo-
da Skrzyżowanie.

– Uruchomienie ostatniej linii i tym 
samym – domknięcie sieci Metrolinii 
jest zwieńczeniem całego procesu, 
który podniósł jakość komunikacji pu-
blicznej w GZM – mówi Grzegorz Kwi-
tek, członek zarządu GZM. 
–  Każda z Metrolinii niesie ze sobą 
wartość dodaną. Jej pojazdy kursują 
szybciej lub częściej niż wcześniejszej 
dostępne połączenia. Wiele „M-ek” 
jeździ zupełnie nowymi trasami, two-
rząc połączenia nigdy wcześniej nie-
dostępne – dodaje.

Dodajmy, że od maja 2021 roku 
uruchomiono 32 metrolinie. W dni 
robocze odbywają one ponad 2300 
kursów, w weekendy – od 1300 do 
1400. � JO
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ZAPRASZAM
NA SESJE: ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

VICARO Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ul. Mickiewicza 29
na zlecenie Miasta Ruda Śląska realizuje umowę pn.:

,,PROWADZENIE CAŁODOBOWEGO POGOTOWIA 
INTERWENCYJNEGO DRÓG ORAZ POZOSTAŁYCH 

TERENÓW GMINNYCH BĘDĄCYCH 
W ZARZĄDZIE PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA”

Pomimo, iż na terenie Rudy Śląskiej prowadzony jest monitoring 
dróg wojewódzkich i powiatowych, zachęca się mieszkańców 

do zgłaszania pod podane poniżej numery telefonów powstałe na drodze 
zagrożenia takie jak: zwłoki zwierząt, rozlany olej, płyn, farba, rozsypane 

kruszywo, piach, złamane gałęzie i konary drzew, itp.

Zgłoszenia będą przyjmowane:

w Wydziale Dróg i Mostów Urzędu Miasta Ruda Śląska – nr telefonu: • 
32 244-90-50 1350 lub wew. 1351 (w godzinach pracy urzędu) lub

całodobowo przez VICARO Sp. z o.o. – nr telefonu: 534-529-340• 

całodobowo w Centrum Zarządzania Kryzysowego (CZK) – nr telefonu • 
800-158-800 (bezpłatna infolinia).

WAMPIRZYCA I WIEDŹMA
Francesca Flores  

Są dla siebie największym zagrożeniem… 
i jedyną nadzieją.

Ava i Kaye to najlepsze przyjaciółki… 
a przynajmniej były nimi do pewnej nocy 
dwa lata temu, kiedy wampiry przebiły się 
przez magiczną barierę chroniącą miasto. 
Podczas ataku zginęła mama Kaye, a Ava 
została zmieniona w wampira.

Teraz Ava żyje w zamknięciu, pod opieką 
matki, która potrzebuje jej magii, i okrut-
nego ojczyma. Dziewczynie wydaje się, że 
jedyną szansą na godne życie jest ucieczka 
do lasu, gdzie być może zdoła dotrzeć do 
nieśmiertelnej królowej wampirów. Pro-
blem w tym, że w tej drodze do wolności 
pomóc jej może tylko Kaye – Kaye, która 
ukończyła trening na wiedźmę Płomienia 
i jest gotowa zabić każdego krwiopijcę, 
którego spotka.

 POLECAMY

CESARSTWO CIENIA 
Malwina Kubiczek   

Czy naprawdę wiesz, kto stoi po Twojej 
stronie?

Li należy do Zakonu Cienia – organizacji, 
której członkowie potrafi ą kontrolować mrok. 
Tacy ludzie jak ona, sha’ri, stanowią zagroże-
nie dla społeczeństwa i są zmuszani do życia 
na marginesie jako płatni porywacze i zabój-
cy. Latami szkoli się ich, by nie mieli litości dla 
swoich ofi ar – liczy się tylko wykonanie zada-
nia, i to w jak największej tajemnicy.

Jedna misja zakończona katastrofą i tajem-
nicze wizje w dniu osiągnięcia pełnoletności 
wystarczają, żeby Li, dotąd jedna z najzdol-
niejszych cieniotkaczek w Zakonie, zaczęła 
tracić zaufanie mistrza. Niedługo potem 
w jej ręce wpada zlecenie, którego inicjator 
pragnie pozbyć się jednego z synów cesarza. 
Choć Li powinna przekazać zadanie koleżance 
po fachu, postanawia zrealizować je sama. 

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Michalina 
Rogacz
córka 
Klaudii 
i Damiana 
ur. 5.09
(3235 g 
i 52 cm)

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżko-
we, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999458

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

TURYSTYKA

 Beskidy we wrześniu 850 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nanso-
wania. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-
492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

Bowlingowa rywalizacja
Około 150 sportowców z 24 klubów

 z czterech województw uczestniczyło 
w Makroregionalnym XLIV Śląskim Turnie-
ju Bowlingowym Olimpiad Specjalnych dla 
osób z niepełnosprawnością intelektual-
ną. 20 września w CH Plaza zorganizowali 
go członkowie Klubu Olimpiad Specjalnych 
„Halembianka”.

– Dla nas jako organizatorów to duża 
satysfakcja, że możemy gościć aż tylu za-
wodników z tylu klubów, a rozmach tej im-
prezy jest coraz większy – mówi Dariusz 
Wosz, dyrektor regionalny Olimpiad Spe-
cjalnych Polska – Śląskie. – Turniej jest 
okazją do zaprezentowania się naszych 
sportowców, ich talentów, pokazania spo-
łeczności lokalnej, że są oni wspaniałymi 
ludźmi, wspaniałymi sportowcami i jak re-
alizują swoje pasje. Jest to też doskonały 
proces rehabilitacji społecznej, w którą 

olimpiady specjalne doskonale się wpisu-
ją. Do tego dochodzi integracja – dodaje.

Sportowcy rywalizowali w grupach 
sprawnościowych, a po turnieju odbyło się 
aż 31 dekoracji. – Było sporo radości, 

uśmiechu i zabawy, ale i sportowy duch 
rywalizacji, czy odrobina złości na swoje 
wyniki, bo tak jak w każdym sporcie, po-
rażki się zdarzają – podsumowuje Dariusz 
Wosz.  

Już wkrótce zawodnicy wezmą udział 
w kolejnych imprezach sportowych. Będą 
to m.in.: XXI Śląski Mityng Lekkoatletyczny 
Olimpiad Specjalnych w Raciborzu, Ma-
kroregionalny XVI Śląski Turniej Bocce 
Olimpiad Specjalnych w Rudzie Śląskiej, 
Śląski Dzień Młodych Sportowców Olim-
piad Specjalnych w Żorach oraz Śląski Tur-
niej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjal-
nych w Łaziskach Górnych.

Tekst i foto: Joanna Oreł

OLIMPIADY

SPECJALNE

Jan 
Słowik
syn 
Karoliny
i Marcina 
ur. 4.09
(3180 g 
i 52 cm)

Julia 
Furman 
córka 
Katarzyny 
i Łukasza
ur. 13.09
(3400 g 
i 58 cm)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż trzech nieruchomości  

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach  
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 24.05.2023 r. i 25.07.2023 r. 

zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ską są trzy niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Ru-
dzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, PsIV, PsV”,
– 2203/37 o powierzchni 1114 m2, użytek „PsV”,
– 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną nu-
merem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb Kochłowice, zapisana na 
karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłatnej słu-
żebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przed-
miotowe działki nr: 2202/37, 2203/22, 2204/37 i 2207/37 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2207/37 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy z grunta-
mi ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 
38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką 
trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, poprzez działkę  
nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na 
przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzę-
du z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust.1 ustawy o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), obiekty budowlane na zbywanych działkach powinny być usytuowane 
w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulicy Wireckiej oraz zgodnie z wyznaczo-
nym w Miejscowym Planie nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 część w działce  
nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2202/37 – 293.000,00 zł, 
– dla działki 2203/37 – 248.000,00 zł,
– dla działki 2204/37 – 254.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 14.11.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.ruda-
slaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 7.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki nr 2202/37 – 14.700,00 zł, 
– dla działki nr 2203/37 – 12.400,00 zł, 
– dla działki nr 2204/37 – 12.700,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyj-
muje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzę-
du pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega 
się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215)  

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod rewitalizację terenu  
oraz obiektu schronu bojowego w celu udostępnienia go osobom trzecim oraz organizację  

eventów marketingowych promujących działalność spółki w rej. ul. Bukowej.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
dwóch nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie 

Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 

25.05.2023 r. i 26.07.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości 
gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowi-
cach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „PsV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. Działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwesty-
cyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości 
stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, 
użytki: „PsIV, PsV”, obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00005073/5. 
Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 
nieodpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz 
właściciela działki nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 
i 2207/37 stanowią fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 
3R).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą te-
renów oznaczonych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, poro-
śnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi pu-
blicznej ul. Wireckiej, poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg 
komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt nale-
ży wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z 
wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/5 części w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 243.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 236.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek 
od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 09.11.2023 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 12.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 11.800,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w go-
dzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty  
i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Złota odznaka dla miłośników Orzegowa
Towarzystwo Miłośników Orzegowa zostało uhonorowane Złotą Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Wyróżnienie wręczane z inicjatywy 
Sejmiku Województwa Śląskiego przekazano podczas czwartkowej (21.09) 
sesji Rady Miasta. – Cieszę się, że to, co robimy dla naszej małej Ojczyzny, spotkało się 
z aprobatą kapituły odznaki honorowej – komentuje Iwona Skrzypczyk-Sikora, prezes 
Towarzystwa Miłośników Orzegowa.

– Bardzo się cieszę z tego wyróżnie-
nia. Wkład Towarzystwa w rewitaliza-
cję dzielnicy jest nie do przecenienia. 
Dzięki takim mieszkańcom, jak Pań-
stwo, Ruda Śląska pięknieje, a nasze 
zabytki odzyskują blask. Dziękuję za 
Wasze zaangażowanie i miłość do 
swojej Małej Ojczyzny – podkreśla 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

– Towarzystwo Miłośników Orzego-
wa to grupa pasjonatów kochająca 
dzielnicę, w której mieszkają oraz mia-
sto Ruda Śląska. Są niezwykle aktywni 
i wykonują wiele działań wspierają-
cych śląską kulturę i dziedzictwo re-
gionu. Podejmują także wiele przed-
sięwzięć o charakterze społeczno-cha-
rytatywnym – mówi Urszula Koszut-
ska, wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Śląskiego.

TMO działa w dzielnicy od prawie 
16 lat i skupia się na pielęgnowaniu 
swojej śląskiej tożsamości. Między in-
nymi prowadzi stałą opiekę nad zabyt-
kowym cmentarzem parafi alnym 
(m.in. jest to renowacja, porządkowa-
nie, organizowanie kwest). Towarzy-
stwo zrealizowało również projekty 
tematyczne jak np.: ,,Ratusz Orzegow-
ski w czasach swojej świetności”, ob-
chody 710-lecia Orzegowa, Rok Spor-
tu Orzegowskiego, Rok Muzyki Orze-
gowskiej oraz Rok Rzemiosła Orze-
gowskiego.

– Działalność statutowa TMO obej-
muje również promocję dzielnicy Orze-
gów  poprzez  tworzenie i rozpo-
wszechnianie fi lmów dokumentalnych 
o Orzegowie, wydawanie Kalendarza 
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Orzegowskiego, a także współpracę 
w opracowaniach dotyczących Orze-
gowa – wylicza  Iwona Skrzypczyk-Si-
kora. – Towarzystwo współpracuje 
również z Miejskim Muzeum im. Mak-
symiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej 
oraz z Centrum Inicjatyw Społecznych 

,,Stary Orzegów”. W strukturach TMO 
działa też niemieckie koło skupiające  
byłych mieszkańców Orzegowa za-
mieszkałych w Niemczech. Ze wspól-
nych składek sfi nansowane zostały 
w Orzegowie pamiątkowe tablice upa-
miętniające Karola Godulę, nieistnie-
jący  kultowy Dom Kultury, ofi ary ka-
tastrofy w kopalni ,,Karol”. W przygo-
towaniu jest też tablica upamiętniają-
ca Josefa i Norberta Dolezichów – do-
daje.

Ponadto TMO zorganizowało pa-
miątkowy wagonik symbolizujący 
,,ostatnią tonę węgla” z nieistniejącej 

już kopalni ,,Karol”. Ponadto w przygo-
towaniu jest wagonik upamiętniający 
kopalnię ,,Paweł” w Chebziu. Towarzy-
stwo uczestniczyło też w akcji renowa-
cji Mauzoleum Joanny i Hansa Ulryka 
Schaff gotschów w Kopicach. TMO każ-
dego roku w dniu 2 maja jest współor-

ganizatorem w Orzegowie obchodów 
rocznic wybuchów I, II i III Powstań 
Śląskich.

– Członkowie TMO archiwizują do-
kumentację fotografi czną dotyczącą 
mieszkańców Orzegowa oraz historii 
dzielnicy, kiedyś niezależnej gminy, 
a obecnie jednej z dzielnic Rudy Ślą-
skiej. Zasoby te wykorzystywane są 
w organizowaniu licznych wystaw 
edukacyjnych, jak np. ,,Rody Orzegow-
skie”, ,,Sport Orzegowski”, ,,100 lecie 
parafi i pw. św. Michała Archanioła 
w Orzegowie” itp. Członek TMO Jerzy 
Porada jest społecznym administrato-

rem strony internetowej orzegow.pl, 
na której co sobotę można odnaleźć 
ciekawe informacje z życia Orzegowa 
– wylicza Iwona Skrzypczyk-Sikora.

– Od szesnastu lat Towarzystwo Miłośników Orzegowa 
tworzy swoją historię. Data 21.09.2023 r. na stałe zostanie 
w nią wpisana. Przy tej okazji dziękuję wszystkim członkom 
towarzystwa, również z grupy niemieckiej, za zaangażowanie 
i wielkie serce. Mam nadzieję, że to wyróżnienie jeszcze bardziej 
zachęci wszystkich do dalszej pracy na rzecz Orzegowa i jego 
mieszkańców – podsumowuje prezes Towarzystwa, Iwona 
Skrzypczyk-Sikora.

Członkowie organizacji nie osia-
dają na laurach. 26 października 
podczas uroczystości z okazji 
16-lecia istnienia TMO ofi cjalnie 
zostanie zaprezentowany jego 
sztandar (w listopadzie odbędzie 
się poświęcenie podczas mszy 
świętej). Udało się też uzbierać pie-
niądze na drzewiec do sztandaru. 
Poza tym z okazji urodzin części 
członków towarzystwa planowana 
jest wizyta w Muzeum Historii Pol-
ski Ludowej (dawniej PRL-u).

Cały czas można także dołączyć 
do miłośników Orzegowa (obecnie 
w towarzystwie zrzeszonych jest 
ok. 80 osób) podczas spotkań 
w każdy drugi czwartek miesiąca 
o godz. 18.

 Joanna Oreł

Rok Wojciecha Korfantego w Rudzie Śląskiej
Sejm RP oraz Sejmik Województwa Śląskiego ustanowili rok 2023 Rokiem Wojciecha 
Korfantego. W związku z tym oraz z okazji 150. rocznicy urodzin jednego z najbardziej 
znanych i budzącego wiele emocji polityka z Górnego Śląska pierwszej połowy XX w. 
Instytut im. Wojciecha Korfantego we współpracy z wiceprzewodniczącą Sejmiku 
Województwa Śląskiego Urszulą Koszutską zorganizował panel dyskusyjny w Stacji 
Biblioteka oraz specjalną projekcję fi lmu pt. „Wojciech Korfanty. Walka o Górny Śląsk” 
w rudzkim kinie Patria.

We wtorkowej (19.09) dyskusji 
o Śląsku wzięli udział Urszula Koszut-
ska, Barbara Szmatloch, Józef Krzyk 
oraz dr Michał Spurgiasz. – Tym sa-
mym rozpoczęliśmy cykl spotkań na 
temat tego, w jaki sposób rozmawiać 
o historii regionu i ważnych posta-
ciach, które miały wpływ na przebieg 
wydarzeń kształtujących naszą teraź-
niejszość, a nawet przyszłość oraz jak 
zachęcić młodzież do dialogu oraz za-

interesować własną Małą Ojczyzną, 
a także jak dyskutować o Śląsku. War-
to zadawać sobie tego typu pytania, 
żeby żyć świadomie w miejscu, w któ-
rym się mieszka – podkreśla wiceprze-
wodnicząca Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Urszula Koszutska.

Kolejną odsłonę debaty skierowano 
głównie do młodzieży. Odbyła się ona 
w kinie Patria po projekcji fi lmu „Woj-
ciech Korfanty. Walka o Górny Śląsk” 

oraz prelekcji dra Michała Spurgiasza, 
przybliżającej postać Wojciecha Kor-
fantego. W wydarzeniu wzięło ok. 150 
widzów, a wśród uczniów rudzkich 
szkół nie brakowało pytań do prele-
genta. – Kino Patria staje się coraz 
bardziej znanym kinem i pamiętajmy, 
że jest to na wskroś śląskie miejsce, bo 
przecież jego budowniczowie oraz Fo
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właściciele byli i nadal są głęboko 
z naszym regionem związani – mówi 
Krzysztof Kasprzyk z Fundacji Kina Pa-
tria. – Spotkamy się w różnych mia-
stach regionu, żeby debatować. Cie-
szymy się, że udało nam się z tymi 
ważnymi pytaniami o Śląsk odwiedzić 
także Rudę Śląską – podsumowuje Ur-
szula Koszutska. Joanna Oreł
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Czterdzieści lat minęło
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Wyplera w Bykowinie obchodziła w ubiegłym tygodniu 
(21.09) uroczystość 40-lecia istnienia. Jubileusz rozpoczął się od mszy w kościele 
pw. św. Barbary, a następnie byli i obecni pracownicy oraz uczniowie spotkali się w szkole. 
Był to czas wspomnień, podziękowań oraz życzeń na kolejne lata funkcjonowania placówki. 
Uczestnicy uroczystości mieli okazję obejrzeć wzruszające, okolicznościowe przedstawienie, 
w którym wzięli udział obecni i byli uczniowie szkoły, a także odbyć krótką podróż w czasie, 
oglądając stare zdjęcia i przysłuchując się historii placówki.

– Przez cztery dekady SP nr 2 była miej-
scem nie tylko nauki i pracy, ale także 
przestrzenią nawiązywania relacji spo-
łecznych dla wielu osób, bo to właśnie 
szkolne przyjaźnie kształtują człowieka 
i tworzą wspomnienia na całe życie. Cie-
szę się, że dziś mogliśmy spotkać się z by-
łymi dyrektorami i nauczycielami, gdyż to 
pokazuje, że nawiązane tu więzi trwają 
– skomentował prezydent miasta, Michał 
Pierończyk.

Historia SP nr 2 rozpoczęła się 
w 1983 roku, kiedy to placówkę otwarto 
po dwóch latach budowy. Jej pierwszym 
dyrektorem został Jan Myczkowski. Kolej-
nym historycznym momentem (1986 r.) 
było odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
i nadanie szkole imienia 
wybitnego rudzianina, 
sinologa i poligloty – Ja-
na Wyplera. W roku 
szkolnym 1986-1987 
dyrektorem SP nr 2 zo-
stał pan Jerzy Stelmach. 
– Szkoła działała na peł-
nych obrotach, dzieci 
przybywało. W szczyto-
wym momencie w szko-
le uczyło się prawie 
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3200 dzieci i istniała realna obawa, że za-
braknie liter alfabetu, by oznaczyć klasy 
na jednym poziomie. Oprócz budynku 

głównego dzieci uczyły się w tzw. pawilo-
nach wzdłuż ul. Gwareckiej, w pomiesz-
czeniach bloku przy ul. Korfantego, w sal-

kach katechetycznych – jednym słowem 
każde z możliwych pomieszczeń było za-
adoptowane – mówi Iwona Czusz, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 2.

Po powołaniu pana Jerzego Stelmacha 
w 1994 r. na stanowisko wiceprezydenta 
miasta, nowym dyrektorem została pani 
Barbara Siemińska. To za jej kadencji roz-
winęła się działalność chóru Silesiana, któ-
ry występował również poza granicami 
kraju oraz klasy sportowe prowadzone 

m.in. przez trenerów piłki nożnej i ręcznej 
– Ludwika Biegasika i Zdzisława Cebularza. 
Obydwoje emerytowani dyrektorzy (Jerzy 
Stelmach i Barbara Siemińska) uczestni-
czyli w środowej uroczystości, podczas 
której podzielili się swoimi refl eksjami na 
temat wieloletniej pracy w „dwójce”.

Ważną datą dla szkoły był także 14 paź-
dziernika 2015 r., kiedy to szkole nadano 
sztandar. Od 2017 roku dyrektorem pla-
cówki jest pani Iwona Czusz. – Przez lata 

wiele się w szkole zmieniło. Obecne sale 
lekcyjne i korytarze zyskały nowoczesny 
wystrój. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
środków pozabudżetowych i ofi arnej pracy 
obsługi technicznej, budynek szkolny i po-
szczególne sale piękniały z dnia na dzień, 
ku radości dzieci i uczących. Dumą szkoły 
są, m.in.: Szkolna Izba Regionalna czyli 
„Naszo Ancla”, która została utworzona 
w dawnym magazynie piwnicznym; w peł-
ni wyposażona sala gastronomiczna, którą 
potocznie nazywa się „kuchcikowem”; sala 
do zajęć z robotyki, sala do warsztatów 
krawieckich, wyposażona w maszyny do 
szycia i inne niezbędne atrybuty krawiec-
kie, a także szkolny sklepik „Koniczynka”, 
uczący dzieci przedsiębiorczości – wylicza 
dyrektor Iwona Czusz. – Zawsze mieliśmy 
wsparcie zarówno ze strony organu pro-
wadzącego, prezydenta miasta, pani na-
czelnik, jak i kuratorium oświaty. Z tego 
miejsca bardzo Państwu dziękuję. Stwo-
rzyliśmy wspólnie obraz szkoły, który 
wspólnie każdego dnia budujemy – podsu-
mowała podczas uroczystości. JOFo
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Szkoła z uśmiechem
Szkoła Podstawowa nr 14 w Bielszowicach obchodziła w ubiegłym tygodniu 10-lecie 
nadania placówce imienia Kawalerów Orderu Uśmiechu. Była to m.in. okazja do spotkania 
z osobami, którym nadano ten tytuł.

Uroczystości rozpoczęły się od barwne-
go korowodu, który przeszedł ulicami 
miasta, a podczas części ofi cjalnej w szko-
le zaprezentowano, co udało się osiągnąć 
przez ostatnie dziesięć lat. Nie zabrakło 
również części artystycznej oraz najważ-
niejszych gości – Kawalerów Orderu 
Uśmiechu – Jana Wojdaka oraz Ireny i Pio-
tra Van Der Coghenów, którzy zmierzyli 
się z serią pytań od dzieci. Ponadto w czę-
ści artystycznej wystąpili muzycy z Zespo-

łu Szkół Muzycznych I i II stopnia w Rudzie 
Śląskiej. Częścią obchodów było również 
zakopanie kapsuły czasu oraz mecz na-
uczyciele kontra rodzice/uczniowie.

– Przygotowywaliśmy się do tej uroczy-
stości od ubiegłego roku m.in. poprzez 
różnego rodzaju konkursy – był m.in. kon-
kurs ogólnopolski dotyczący portretów 
Kawalerów Orderu Uśmiechu, które za-
prezentowane zostały na sali gimnastycz-
nej – mówi Katarzyna Romejko, dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3, któ-
rego częścią jest Szkoła Podstawowa nr 14. 
– Dziesięć lat temu wybraliśmy im. Kawa-
lerów Orderu Uśmiechu, ponieważ dzięki 
temu mamy wielu patronów i możemy 
przedstawiać ich dzieciom na różne moż-
liwości i sposoby, a każdego roku skupić 
się na kimś innym. Możemy też sami ba-
dać i zastanawiać się nad tym, kto mógł-
by zostać Kawalerem Orderu Uśmiechu 
– dodaje.

– Kiedy tylko przekroczyłam próg szkoły, 
od razu przywitały mnie uśmiechnięte 
twarze dzieci, nauczycieli i pracowników 
szkoły. To świadczy o tym, że społeczność 
placówki dobrze obrała swoich patronów. 
Wszystkim uczniom, nauczycielom, pra-

cownikom SP nr 14, a także rodzicom 
i opiekunom życzę, by w każdym dniu to-
warzyszyła im radość, ale też wzajemna 
życzliwość, wrażliwość na potrzeby innych 
i otwartość – mówi wiceprezydent Anna 
Krzysteczko. Joanna Oreł
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ADMINISTRACJA 1 – GODULA, ORZEGÓW
Lp.	 Adres obiektu	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie

LOKALE MIESZKALNE I UŻYTKOWE W BUDYNKACH MIESZKALNYCH
1.	 Wojciecha Bogusławskiego 7, 9	 Malowanie pomieszczeń wózkowni	 5 393,70
2.	 Wojciecha Bogusławskiego 7	 Wymiana wodomierzy	 1 428,84
	 	 Malowanie klatki schodowej	 32 239,24
3.	 Wojciecha Bogusławskiego 9	 Malowanie klatki schodowej	 32 263,55
	 	 Wymiana odcinka poziomu instalacji c.o. w piwnicy	 2 058,87
4.	 Kardynała Augusta Hlonda 7	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w kuchni	 4 622,63
5.	 Heleny Modrzejewskiej 1, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy	 561,60
6.	 Joanny 28, A, B, C, D	 Wymiana stolarki okiennej	 2 296,64
	 	 Wymiana wodomierzy	 112,32
	 Joanny 28	 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego w łazience	 4 324,33
7.	 Joanny 26, A, B, C	 Wymiana wodomierzy	 786,24
	 Joanny 26C	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego	 19 238,57
	 Joanny 26C	 Refundacja za likwidację pieców	 2 500,00
	 	 (zmiana ogrzewania na ekologiczne)
	 Joanny 26A	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych w kuchni	 11 242,80
8.	 Heleny Modrzejewskiej 14, A, B	 Wymiana wodomierzy	 163,08
	 Heleny Modrzejewskiej 14B	 Refundacja za likwidację pieców	 2 500,00
	 	 (zmiana ogrzewania na ekologiczne)
9.	 Podlas 2	 Wymiana stolarki okiennej	 1 848,14
	 	 Wymiana wodomierzy	 336,96
	 	 Zabudowa wodomierza na cele p.pożarowe	 637,01
10.	 Podlas 12, A, B, C, D, E, F, G, H, I,	 Wymiana stolarki okiennej	 673,92
	 	 Wymiana wodomierzy	 561,60
11.	 Podlas 10C	 Remont instalacji domofonowej	 2 980,80
12.	 Podlas 6	 Wymiana wodomierzy	 1 123,20
	 	 Zabudowa wodomierza na cele p.pożarowe	 637,01
	 Podlas 6/9	 Uszczelnienie przykanalika	 2 554,31
	 	 przewodu spalinowego w łazience
	 Podlas 6/15	 Wykonanie nasad kominowych	 1 376,31
13.	 Podlas 4	 Wymiana wodomierzy	 969,84
	 	 Zabudowa wodomierza na cele p.pożarowe	 637,01
14.	 Czereśniowa 3, A, B	 Wymiana wodomierzy	 224,64
15.	 Czereśniowa 5A, B	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 4 035,45
16.	 Czereśniowa 9	 Wymiana wodomierzy	 653,40
	 Czereśniowa 9	 Uszczelnienie przykanalika przewodu	 1 555,20
	 	 spalinowego w łazience
17.	 Czereśniowa 7B	 Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience	 3 823,20
	 Czereśniowa 7B	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 1 833,81
18.	 Czereśniowa 16, A, B, C	 Wymiana wodomierzy	 112,32
	 Czereśniowa 16C	 Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych w łazience	11 611,62
19.	 Podlas 18	 Wymiana pionu wod.-kan. W łazience	 19 236,44
	 	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 4 902,59
20.	 Podlas 24	 Naprawa słupa oświetleniowego	 2 188,50
21.	 Podlas 22, A, B, C, D, E	 Wymiana wodomierzy	 449,28
	 Podlas 22B	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 3 240,85
22.	 Podlas 20, A, B, C, D, E, F	 Refundacja za wymianę stolarki okiennej	 3 258,00
	 	 Wymiana wodomierzy	 449,28
	 Podlas 20D	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 1 640,12
23.	 Podlas 36, A, B, C, D, E	 Wymiana wodomierzy	 449,28
	 	 Roboty dodatkowe przy dociepleniu	 1 037 024,13
	 Podlas 36A	 Wymiana zdewastowanej kasety domofonowej	 918,00
	 Podlas 36B	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 2 083,97
24.	 Bytomska 7, A	 Wymiana wodomierzy	 449,28
25.	 Bytomska 5, A, B, C, D	 Wymiana wodomierzy	 224,64
26.	 Joanny 11	 Wymiana wodomierzy	 112,32
	 Joanny 11	 Usunięcie nieszczelności na pionie instalacji gazowej	 3 288,18
27.	 Joanny 3	 Wymiana wodomierzy	 428,76
28.	 Fabryczna 2	 Wymiana wodomierzy	 224,64
29.	 Przedszkolna 12	 Uszczelnienie przykanalika przewodu	 1 555,20
	 	 spalinowego w łazience
30.	 Przedszkolna 9, A	 Wymiana wodomierzy	 112,32
31.	 Przedszkolna 11	 Uszczelnienie przykanalika przewodu	 2 554,30
	 	 spalinowego w łazience
32.	 Przedszkolna 13B	 Uszczelnienie przykanalika przewodu	 4 678,15
	 	 wentylacyjnego w kuchni
33.	 Karola Goduli 25, A, B, C	 Wymiana wodomierzy	 260,96
	 Karola Goduli 25	 Wymiana pionu wod.-kan. kuchenno-łazienkowego	 18 363,30

34.	 RSM Magazynowa 12	 Termomodernizacja budynku	 169 362,81
35.	 Zasoby A-1	 Przegląd wyłączników p. pożarowych	 4 732,08

ADMINISTRACJA 2 – NOWY BYTOM, 
OS. WESTERPLATTE, P. POLOCZKA 2, 4, 4A, 4B

Lp.	 Adres obiektu	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Zasoby A-2	 refundacja za wymianę stolarki okiennej	 1 503,60
	 J. St. Dworaka 9	 Montaż nawiewników okiennych	 195,00
	 J. St. Dworaka 11	 Montaż nawiewników okiennych	 65,00
	 P. Niedurnego 38	 Montaż nawiewników okiennych	 260,00
	 ks. J. Szymały 4, 6, 8	 Montaż nawiewników okiennych	 130,00
2.	 Obr. Westerplatte 10	 Utwardzenie nawierzchni parkingu z płyt ażurowych	 14 826,57
	 Obr. Westerplatte 9a	 Remont nawierzchni asfaltowej	 752,13
	 Obr. Westerplatte 6c	 Remont nawierzchni asfaltowej	 1 057,90
	 P. Niedurnego 38c	 Wykonanie remontu opaski przy budynku	 11 003,78
3.	 Pokoju 16	 Malowanie klatki schodowej	 22 201,77
4.	 Zasoby A-2	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 193 767,66
	 Obr. Westerplatte 9	 Usunięcie awarii na pionie instalacji c.o.	 2 725,65
	 Obr. Westerplatte 9	 Wymiana pionu wodno-kanalizacyjnego	 8 771,20
	 Obr. Westerplatte 9a	 Wymiana pionu zimnej wody w łazience	 10 633,50
	 Obr. Westerplatte 11b	 Wymiana pionu zimnej wody w łazience	 10 769,60
	 Objazdowa 15a	 Wymiana przyłącza gazu pod pionem w piwnicy	 7 261,91
	 Objazdowa 15a	 Awaryjna wymiana pionów zimnej	 29 117,63
	 	 wody w łazienkach
	 Objazdowa 15a	 Awaryjna wymiana kuchennego pionu	 21 736,34
	 	 zw. i kanalizacji sanitarnej
	 Objazdowa 15a	 Wymiana pionu zimnej wody w kuchni i w łazience	 17 585,48
	 Objazdowa 13	 Wymiana pionów łazienkowych wod.-kan.	 37 874,48
	 Objazdowa 13	 Wymiana pionów kuchennych instalacji wodnej	 26 580,29
	 J. Smolenia 2a	 Awaryjna wymiana przykanalika	 24 190,13
	 	 instalacji kanalizacyjnej
	 J. Smolenia 4a	 Awaryjna wymiana pionu zimnej wody	 8 169,65
	 	 i kanalizacji sanitarnej
	 J. Markowej 15b	 Wymiana pionu zimnej wody i kanalizacji sanitarnej	 14 711,98
	 J. Markowej 15c	 Wykonanie odwodnienia poziomu piwnic	 3 285,28
	 J. St. Dworaka 9b	 Wymiana skorodowanych rur c.o.	 3 135,99
	 P. Niedurnego 38b, 38c	 Awaryjna wymiana odcinka c.o., 	 5 662,68
	 	 likwidacja świecy grzewczej
	 P. Niedurnego 38-38c	 Wymiana zaworu dwudrogowego instalacji p. poż.	 11 538,12
	 P. Niedurnego 38, 38b	 Awaryjna częściowa wymiana pionu zw. 	 17 626,69
	 	 i kanalizacji sanitarnej
	 P. Niedurnego 38, 38a, 38c	 Awaryjne usunięcie nieszczelności	 4 311,89
	 	 na przył. instalacji gazowej
	 P. Niedurnego 38c	 Przerobienie odcinka instalacji gazowej na korytarzu	 1 073,53
	 Spółdzielcza 3a	 Wymiana podpionowych zaworów c.o.	 4 237,30
	 Spółdzielcza 7	 Awaryjna wym. pionu zimnej wody użytkowej	 20 444,69
	 	 i kanalizacji sanitarnej
	 ks. J. Szymały 6a	 Awaryjna wymiana łazienkowego	 18 470,13
	 	 pionu zimnej wody
	 ks. J. Szymały 6a	 Awaryjna wym. pionu zimnej wody użytkowej	 12 491,35
	 	 i kanalizacji sanitarnej
	 ks. J. Szymały 8a	 Awaryjna wymiana łazienkowego	 20 762,64
	 	 pionu zimnej wody
	 ks. J. Szymały 8c	 Usunięcie awarii na pionie instalacji c.o.	 2 887,43
5.	 P. Niedurnego 38b	 Wym. wewnętrznej linii zasilającej	 197 237,86
	 	 mieszkania wraz z zabezpieczen.
	 P. Niedurnego 38c	 Wym. wewnętrznej linii zasilającej mieszkania	 232 413,35
	 	 wraz z zabezpieczen.
	 J. St. Dworaka 9	 Konserwacja dźwigów	 217,52
	 P. Niedurnego 38b	 Konserwacja dźwigów – czytnik Limaxa	 2 111,40
	 J. St. Dworaka 9b	 Konserwacja dźwigów – przycisk w tablicy sterowej	 93,96
	 P. Niedurnego 38b	 Konserwacja dźwigów – wkładka Limaxa	 102,38
6.	 J. St. Dworaka 9b	 Opracowanie projektu adaptacji lokalu użytk. 	 5 974,00
	 	 na lokale mieszkalne
	 J. St. Dworaka 9b	 Przebudowa pomieszczeń magazynowych	 116 294,69
	 	 na lokale mieszkalne
	 J. St. Dworaka 9b	 Przebud. pomieszczeń mag. na l. mieszkalne 	 74 478,20
	 	 – roboty dodatkowe
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	 J. St. Dworaka 9c	 Uprzątnięcie pom. suszarni	 5 356,35
	 	 oraz wyk. rem. posadzki wraz z mal.
	 Objazdowa 5	 Rozebranie starej betonowej piaskownicy	 2 585,57
	 P. Niedurnego 38b	 Wyk. prac remontowych po pożarze wraz z wymianą drzwi	4 877,15
	 P. Niedurnego 38a	 Zabezpieczenie i uszczelnienie dylatacji	 22 962,40
	 P. Niedurnego 38a	 Zabezpieczenie i uszczelnienie dylatacji	 22 962,40
	 P. Niedurnego 38	 Udrożnienie kanałów wentylacyjnych	 5 204,02
	 	 oraz montaż nasad komin.
	 Spółdzielcza 7a	 Awaryjna naprawa segmentu dachu	 27 758,81
	 ks. J. Szymały 12	 Awaryjna naprawa segmentu dachu	 31 695,01
	 Kolista 7-7d	 Remont balkonów	 665 152,46
	 P. Poloczka 4, 4a, 4b	 Termomodernizacja budynku	 148 243,26
	 J. Smolenia 2-4-6, K. Damrota 7, 	Dostawa wraz z montażem nowego zestawu 	 24 390,00
	 Objazdowa 5-7, J. Markowej 15-17 	 zabawowego na placu zabaw
7.	 P. Poloczka 4, 4a, 4b	 Termomodernizacja budynku	 2 084 152,52
8.	 Magazynowa 12	 Prace remontowe w Dyrekcji RSM	 2 720,41
	 Magazynowa 12	 Prace remontowe w Dyrekcji RSM	 1 794,89
	 Magazynowa 12	 Prace remontowe w Dyrekcji RSM	 454,05
	 Magazynowa 12	 Termomodernizacja budynku	 166 487,36
	 Pokoju 18	 Modernizacja oświetlenia 	 2 265,70
	 	 – wymiana lamp na energooszczędne

ADMINISTRACJA NR 3 – RUDA ŚLĄSKA 1
Lp.	 Adres obiektu	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Bzów 1A-1B	 Wymiana stolarki okiennej	 12 271,95
2.	 Bzów 1	 Roboty dodatkowe po remoncie drogi, 	 564,82
	 	 chodnika, parkingu
3.	 Bzów 3	 Roboty dodatkowe po remoncie drogi, 	 3 735,60
	 	 chodnika, parkingu
4.	 Bzów 5	 Roboty dodatkowe po remoncie drogi, 	 3 200,50
	 	 chodnika, parkingu
5.	 Bzów 3, 5 droga dojazdowa	 Roboty dodatkowe po remoncie drogi, 	 11 472,84
	 	 chodnika, parkingu
6.	 Fiołków 1	 Przegląd nasad VBP	    248,40
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich	 3 581,17
	 	 Wykonanie instalacji gazowej w mieszkaniu	 2 024,32
7.	 Fiołków 2	 Przegląd nasad VBP	    248,40
8.	 Fiołków 4	 Wymiana wodomierzy	    228,42
	 	 Remont domofonu	 6 220,80
9.	 Fiołków 6	 Przegląd nasad VBP	    248,40
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich	 3 154,66
	 	 Montaż nawiewników	    988,20
	 	 Wymiana wodomierzy	     228,42
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej, 	 15 079,58
	 	 ciepłej i cyrkulacji
10.	 Fiołków 8	 Usunięcie usterek kominiarskich	 3 581,17
11.	 Magazynowa 6	 Wymiana wodomierzy	 3 032,64
12.	 Magazynowa 8	 Izolacja wraz z dociepleniem ścian	 32 397,12
	 	 fundamentowych piwnicy
	 	 Awaryjny drenaż wykopu powstałego podczas	 6 312,39
	 	 izolacji wraz z dociepleniem ścian fundamentowych piwnicy
13.	 Magazynowa 10	 Usunięcie usterek kominiarskich	 2 950,96
	 	 Wymiana wodomierzy	 3 594,24
14.	 Magazynowa 12	 Termomodernizacja budynku	 188 023,21
	 	 Montaż kompensatora mocy biernej	 3 072,31
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich	     512,78
	 	 Wykonanie i montaż szklanych tablic: 	 2 027,07
	 	 z logo i informacyjnej
15.	 Adama Mickiewicza 5	 Usunięcie usterek kominiarskich	 6 368,79
	 	 Wymiana wodomierzy	    224,64
	 	 Remont nawierzchni drogi dojazdowej	 87 330,00
16.	 Adama Mickiewicza 6	 Wymiana stolarki okiennej	 13 617,46
	 	 Montaż nawiewników	    729,00
	 	 Usługa przeglądu hydroforu instalacji p.poż	   670,35
	 	 Awaryjne uszczelnienie instalacji gazowej na pionie	 4 423,06
	 	 Konserwacja dźwigów	   484,38
17.	 Adama Mickiewicza 7	 Usunięcie usterek kominiarskich	 1 070,43
18.	 Adama Mickiewicza 8	 Wymiana stolarki okiennej	 22 038,48
	 	 Awaryjne uszczelnienie instalacji gazowej na pionie	 4 446,67
	 	 Konserwacja dźwigów	 359,42
19.	 Zofii Nałkowskiej 2	 Usunięcie usterek kominiarskich	 8 614,76
	 	 Uzupełnienie brakujących elementów praz przegląd	 3 510,19
	 	 i naprawa uszkodzonych części blach dylatacji
	 	 Wymiana stolarki okiennej	 2 528,63
	 	 Wymiana wodomierzy	 9 322,56
	 	 Wykonanie nawodnionych pionów p.poż	 296 389,11
	 	 Wykonanie przyłącza wody do instalacji p.poż	 25 621,17
	 	 Wykonanie instalacji elektrycznej do hydroforu	 13 527,59
	 	 instalacji p.poż
	 	 Remont rozdzielni elektrycznych na parterach	 15 444,76
	 	 Regulacja studzienki kanalizacyjnej	 2 133,15

	 	 Konserwacja dźwigów	 1 293,96
	 	 Wymiana falownika	 10 260,00
	 	 Utwardzenie nawierzchni pod wiatę śmietnikową, 	 30 211,87
	 	 wykonanie i montaż wiaty śmietnikowej
20.	 Zofii Nałkowskiej 4	 Wymiana najazdu dla wózków	 1 172,35
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich	 1 585,94
	 	 Wymiana profili poręczowych	 13 636,97
	 	 na klatkach schodowych
	 	 Malowanie klatek schodowych	 126 592,35
	 	 Montaż nawiewników	    988,20
	 	 Wymiana wodomierzy	 9 659,52
	 	 Konserwacja dźwigów	 1 007,48
	 	 Wymiana falownika	 10 260,00
	 	 Wymiana rygla i rolek drzwi windy	 3 298,61
	 	 Utwardzenie nawierzchni pod wiatę śmietnikową, 	 30 211,88
	 	 wykonanie i montaż wiaty śmietnikowej
21.	 Cypriana Norwida 8	 Wymiana wodomierzy	    432,64
22.	 Cypriana Norwida 6	 Usunięcie usterek kominiarskich	 1 585,94
	 	 Montaż nawiewników	    210,60
	 	 Konserwacja dźwigów	      31,32
	 	 Wymiana stolarki okiennej	 10 083,58
23.	 Cypriana Norwida 14	 Usunięcie usterek kominiarskich	 4 802,78
	 	 Awaryjna wymiana odcinka kanalizacji	 11 428,80
24.	 Cypriana Norwida 16	 Usunięcie usterek kominiarskich	 2 407,41
25.	 Cypriana Norwida 18	 Wymiana kasety domofonu	    918,00
	 	 Wymiana pionów wody zimnej i kanalizacji	 107 422,54
26.	 Cypriana Norwida 19	 Usunięcie usterek kominiarskich	 1 180,95
	 	 Wymiana wodomierzy	 3 594,24
27.	 Cypriana Norwida 20	 Usunięcie usterek kominiarskich	 4 808,51
28.	 Cypriana Norwida 21	 Wymiana wodomierzy	 3 257,28
	 	 Awaryjna wymiana pionu wody zimnej i kanalizacji	 20 444,69
29.	 Cypriana Norwida 23	 Wymiana wodomierzy	 3 369,60
30.	 Cypriana Norwida 24	 Usunięcie usterek kominiarskich	    394,93
	 	 Naprawa posadzek i wymiana wykładzin PCV	 64 899,67
	 	 na klatkach schodowych
	 	 Wymiana wodomierzy	 8 536,32
	 	 Konserwacja dźwigów	    912,01
31.	 Cypriana Norwida 26	 Docieplenie budynku pawilonu	 123 842,27
32.	 Słowiańska 3	 Wymiana wodomierzy	 20 554,56
	 	 Przekładka kostki dojścia do klatki schodowej	 2 438,36
33.	 Szyb Powietrzny 5,7, Magazynowa 10	 Wykonanie placu zabaw	 26 390,00
34.	 Szyb Powietrzny 5	 Wymiana wodomierzy	 4 942,08
	 	 Docieplenie ściany wejścia do budynku	 28 169,13
	 	 Zabudowa wejścia do piwnicy	 27 900,02
35.	 Szyb Powietrzny 7	 Wymiana profili poręczowych	 7 817,99
	 	 na klatkach schodowych
	 	 Przygotowanie klatek schodowych do malowania	 12 251,36
	 	 Malowanie klatek schodowych	 120 752,51
	 	 Wymiana wodomierzy	 6 289,92
	 	 Zabudowa wejścia do piwnicy	 27 900,02
	 	 Docieplenie ściany wejścia do budynku	 28 169,13
	 	 Wymiana drzwi wejściowych do budynku	 32 236,25
36.	 Henryka Wieniawskiego 14	 Przegląd i naprawa rur spustowych i blach dylatacji	   988,37
	 	 Usunięcie usterek kominiarskich	   702,45
	 	 Wymiana wodomierzy	   367,20
	 	 Usługa przeglądu hydroforu instalacji p.poż	    670,35
	 	 Konserwacja dźwigów	 1 012,50
37.	 Wolności 7	 Przegląd techniczny pieców immergas	 2 250,00
38.	 Wolności 20	 Usunięcie usterek kominiarskich	 8 271,82
	 	 Przegląd i naprawa rur spustowych i blach dylatacji	    756,86
	 	 Wykonanie projektu na nawodnione piony p.poż.	 18 450,00
	 	 Konserwacja dźwigów	      44,28
	 	 Wymiana falownika dźwigu	 10 260,00
	 	 Opłata za przyłączenie instalacji p.poż	    466,03
	 	 do sieci energetycznej
39.	 Wolności 20 ADM3	 Remont pomieszczeń	    776,11
40.	 Wolności 90	 Modernizacja placu zabaw 	 21 899,00
	 	 – zakup urządzeń zabawowych
	 	 Modernizacja wiaty śmietnikowej	 13 318,89
	 	 Wymiana wodomierzy	    456,84
	 	 Wymiana stolarki okiennej	 2 397,16
	 	 Wykonanie chodnika i schodów terenowych	 33 390,96
41.	 Wolności 92	 Modernizacja wiaty śmietnikowej	 13 322,42

ADMINISTRACJA NR 4 – HALEMBA, KOCHŁOWICE
Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Zasoby ADM-4	 Wymiana stolarki okiennej	 28 155,12
2.	 Energetyków 19, 7, 1, 	 Montaż nawiewników okiennych	 4 908,60
	 Solidarności 11, 10, 8, 6, 4, Łukasiewicza 9
3.	 Olszynowa 5a/2	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 815,93
4.	 Olszynowa 5c/3-19	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 17 539,02
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5.	 Olszynowa 5c/2-18	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 18 868,32
6.	 Olszynowa 5	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 12 579,84
7.	 Olszynowa 5	 Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych	 31 536,00
8.	 Energetyków 19a	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 49,80
9.	 Energetyków 19a/1-19	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 19 668,81
10.	 Energetyków 17	 Naprawa posadzki	 158,78
11.	 Energetyków 17	 Usunięcie nieszczelności na instalacji kanalizacyjnej	 41,33
12.	 Energetyków 8	 Wymiana zewnętrznej oprawy oświetleniowej	 50,98
13.	 Energetyków 13	 Montaż nakładek na poręczach w klatkach schod.	 9 887,47
14.	 Energetyków 13/19	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 407,97
15.	 Energetyków 11a/1-19	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 32 341,02
16.	 Energetyków 11	 Montaż nakładek na poręczach w klatkach schod.	 9 887,46
17.	 Energetyków 7	 Montaż nakładek na poręczach w klatkach schod.	 9 887,46
18.	 Energetyków 1	 Wymiana uszczelnienia dylatacji	 24 982,98
19.	 Energetyków 1d/2-19	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 35 598,28
20.	 Solidarności 15	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 14 938,56
21.	 Solidarności 15	 Malowanie klatek schodowych	 83 440,22
22.	 Solidarności 13	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 8 199,36
23.	 Solidarności 13	 Uporządkowanie przewodów inst. domofonowej	 1 681,55
24.	 Solidarności 13	 Remont instalacji elektrycznej	 207 304,88
25.	 Solidarności 13	 Naprawa pokrycia dachowego	 861,00
26.	 Międzyblokowa 7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 8 199,36
27.	 Międzyblokowa 5	 Wykonanie PT remontu instalacji elektrycznej	 10 000,00
28.	 Międzyblokowa 5	 Usunięcie nieszczelności na instalacji kanalizacyjnej	 47,23
29.	 Międzyblokowa 5	 Wymiana zewnętrznych opraw oświetleniowych	 1 076,25
30.	 Solidarności 11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 9 097,92
31.	 Solidarności 19	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 5 616,00
32.	 Solidarności 19	 Usunięcie nieszczelności na instalacji kanalizacyjnej	 57,44
33.	 Solidarności 19b/7	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 2 139,39
34.	 Solidarności 19a	 Wymiana poziomej instalacji kanalizacyjnej	 15 597,73
35.	 Solidarności 26	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 6 739,20
36.	 Solidarności 10	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 5 166,72
37.	 Solidarności10/5; 10a/4	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 1 529,87
38.	 Solidarności 10b/3-15	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 19 976,34
39.	 Solidarności 8	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 5 054,40
40.	 Solidarności 8a/13	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 337,51
41.	 Solidarności 6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 942,08
42.	 Solidarności 4	 Naprawa i zamknięcie placyka gospodarczego	 718,43
43.	 Solidarności 4	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 10 108,80
44.	 Solidarności 4/4; 4/7	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 1 274,90
45.	 Solidarności 4d/3	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 294,26
46.	 Racławicka 1	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 8 311,68
47.	 Racławicka 1d/3-15	 Wymiana pionowej inst. wod.-kan.	 20 231,01
48.	 Racławicka 1	 Opinia ornitologiczna i chiropterologiczna	 4 059,00
49.	 Miodowa 20	 Przebudowa kasety domofonowej	 410,40
50.	 Miodowa 18	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 92,16
51.	 Łukasiewicza 9	 Przegląd systemu oddymiania	 1 728,00
52.	 Łukasiewicza 9	 Przegląd zestawu hydroforowego	 3 591,60
53.	 Łukasiewicza 9c	 Wykonanie zjazdu na wózki	 3 886,87
54.	 Łukasiewicza 9	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 39 648,96
55.	 Łukasiewicza 9	 Usunięcie nieszczelności na instalacji kanalizacyjnej	 64,62
56.	 Łukasiewicza 9	 Zabezpieczenie siatką wylotów przewodów kominowych	 60,00
57.	 Łukasiewicza 9	 Wymiana uszkodzonego wkładu szybowego	 410,40
	 	 w drzwiach wejściowych
58.	 Oświęcimska 85	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 31 112,64
59.	 Oświęcimska 85	 Usunięcie nieszczelności na instalacji kanalizacyjnej	 17,11
60.	 Łukasiewicza 9, Oświęcimska 85	 Konserwacja wind	 1 261,12
61.	 Oświęcimska 79	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 369,60
62.	 Oświęcimska 79	 Opracowanie audytu remontowego	 2 460,00
63.	 Oświęcimska 79	 Wykonanie PT termomodernizacji	 16 125,30
		  i audytu energetycznego
64.	 Oświęcimska 79	 Opinia ornitologiczna i chiropterologiczna	 1 968,00
65.	 Zasoby ADM-4	 Remont lokali własnych	 123 123,52

ADMINISTRACJA NR 5 – WIREK, BIELSZOWICE
Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Równoległa 1	 Wynajem zwyżki	 354,24
2.	 Równoległa 5	 Wykonanie robót konserwacyjnych – materiał	 669,99
3.	 Chroboka 32-34	 Malowanie klatki schodowej ul. Chroboka 32	 21 808,36
		  Malowanie klatki schodowej ul. Chroboka 34	 21 808,36
4.	 Chroboka 12-14	 Wynajem zwyżki	 354,24
		  Czyszczenie, płukanie, udrożnienie zewnętrznej	 430,50
		  kanalizacji sanitarnej
		  Montaż instalacji c.O.	 11 103,91
		  Wymiana stolarki okiennej ul. Chroboka 12	 5 266,04
5.	 Chroboka 24-26	 Roboty konserwacyjne – materiał	 1 167,74
6.	 Chroboka 16-18	 Wynajem zwyżki	 354,24
7.	 Ks. J. Niedzieli 31,33,35	 Wynajem zwyżki ul. Ks. Niedzieli 33	 354,24
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 1 137,05
		  Remont daszków wejść	 9 168,45

8.	 Ks. Niedzieli 49	 Wymiana poziomu kanalizacji zewnętrznej	 34 416,81
		  Kontrola stanu techn. oraz przydatności	 4 846,57
	 	 eksploatacji usług kominiarskich
		  Wymiana odcinka przyłącza kanalizacji	 30 498,66
		  Wykonanie robót konserwacji – materiał	 577,58
		  Wymiana odcinka przyłącza kanalizacji	 29 461,24
		  Wymiana odcinka przyłącza kanalizacji	 29 362,14
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 1 536,51
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 864,22
		  Wymiana poziomu kanalizacji zewnętrznej	 32 501,22
9.	 Ks. Niedzieli 41	 Wynajem zwyżki	 354,24
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 2 852,38
10.	 Ks. Niedzieli 43	 Wynajem zwyżki	 354,24
		  Wymiana stolarki okiennej 	 6 725,23
		  Montaż nawiewników	 469,80
11.	 Ks. Niedzieli 45	 Wymiana pionu wody i kanalizacji	 20 488,16
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 625,32
		  Wynajem zwyżki	 354,24
12.	 Ks. Niedzieli 47	 Wymiana pionu wod.-kan.	 24 055,42
		  Wykonanie wzmocnień sztywności przestrzennej	 99 100,32
	 	 budynku przed negatywnym wpływem eksploatacji górniczej
13.	 J. Curie 4	 Wykonanie robót konserwacyjnych – materiał	 5 016,99
		  Wynajem zwyżki	 354,24
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 936,60
		  Usługa zwyżką	 615,00
14.	 Główna 20	 Roboty konserwacyjne – materiał	 2 230,54
		  Wykonanie robót konserwacyjnych – materiał	 1 085,18
15.	 A. Kempnego 2, 4	 Wykonanie robót konserwacyjnych – materiał	 6 055,58
		  Wymiana pionu wod.-kan. Ul. Kempnego 2b	 21 814,02
16.	 Główna 28	 Wynajem zwyżki	 354,24
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 2 327,69
17.	 Główna 24	 Roboty konserwacyjne – materiał	 699,64
18.	 J. Elsnera 1,3,4	 Demontaż i montaż wodomierzy radiowych	 3 257,28
		  Wymiana stolarki okiennej ul. Elsnera 1c	 2 712,17
		  Montaż nawiewników ul. Elsnera 3c	 729,00
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 10 968,61
19.	 A. Jankowskiego 18-18a	 Roboty konserwacyjne – materiał	 950,51
		  Wymiana pionu wod.-kan., ul. Jankowskiego 18	 38 040,44
20.	 G. Fitelberga 12	 Roboty konserwacyjne – materiał	 3 601,52
		  Praca zwyżką	 615,00
21.	 A. Jankowskiego 16b-16c	 Roboty konserwacyjne – materiał	 436,46
		  Montaż nawiewników ul. Jankowskiego 16c	 469,80
22.	 I. Paderewskiego 15	 Demontaż i montaż wodomierzy radiowych	 14 264,64
		  Montaż nawiewników ul. Paderewskiego 15c	 210,60
		  Awaryjna wym. pionu wody ul. Paderewskiego 15c	21 811,70
		  Awaryjna wym. pionu kan. ul. Paderewskiego 15c	 16 212,91
		  Położenie nowego chodnika ul. Paderewskiego 15	 36 897,00
		  Wykonanie nawodnionych pionów p.poż.	 88 825,67
		  Przebudowa inst. gazowej dodatkowe roboty	 19 528,09
		  Podłączenie pomieszczeń przepompowni	 7 175,34
		  do sieci kanalizacyjnej
		  Naprawa i uzupełnienie balustrad terenowych	 31 587,64
		  Instalacja pionów nawodnionych i zasil. 	 118 434,22
	 	 zestawu hydrof. ul. Paderewskiego 15-15c
23.	 I. Paderewskiego 13	 Demontaż i montaż wodomierzy radiowych	 15 025,92
		  Konserwacja dźwigu – materiał	 484,38
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 4 518,27
24.	 I. Paderewskiego 7	 Demontaż i montaż wodomierzy radiowych	 18 050,24
		  Montaż nawiewników ul. Paderewskiego 7 i 7b	 680,40
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 3 663,65
		  Remont klatki schodowej ul. Paderewskiego 7a-7c	 61 908,08
		  Wymiana odcinka kanalizacji deszczowej	 35 570,14
	 	 ul. Paderewskiego 7
		  Wymiana odcinka zewnętrznej kanalizacji	 35 943,63
	 	 deszczowej oraz podstaw. studni ul. Paderewskiego 7b
		  Konserwacja dźwigi – materiał	 1 453,90
		  Wymiana pionu wod.-kan. i deszczówki	 45 339,38
	 	 ul. Paderewskiego 7a
25.	 I. Paderewskiego 3	 Roboty konserwacyjne – materiał	 2 190,67
26.	 I. Paderewskiego 1	 Konserwacja dźwigi – materiał	 432,00
		  Montaż nawiewników ul. Paderewskiego 1a	 469,80
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 6 246,13
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 3 750,91
		  Demontaż i montaż wodomierzy radiowych	 4 492,80
		  Montaż nawiewników ul. Paderewskiego 9c	 469,80
27.	 Elsnera 2	 Montaż nawiewników ul. Elsnera 2	 259,20
		  Roboty konserwacyjne – materiał	 99,88
		  Naprawa asfaltu oraz przekładka chodnika	 1 183,90
28.	 Różyckiego 30	 Materiał budowlany	 12 060,72
		  Wymiana instalacji elektrycznej	 20 318,20
		  Wymiana pionu wody i kanalizacji	 4 972,15
		  Wymiana opraw oświetlenia na oprawy led	 785,05
		  Usunięcie azbestu i wykonanie wentylacji	 1 977,70
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ADMINISTRACJA NR 6 – BYKOWINA 
Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Zasoby A-6	 Montaż nawiewników	  1 458,00
	 	 Wymiana okien	  47 092,76
	 	 Refundacja okien i drzwi	  3 193,70
2.	 Kombajnistów 1	 Remont schodów zewnętrznych	  45 252,00
3.	 A. Zgrzebnioka 14	 Remont schodów zewnętrznych	  20 529,74
4.	 Sztolniowa 2, 4	 Malowanie klatek schodowych, zabudowa	  74 736,00
	 	 parterów płytami g-k	
	 	 parterów płytami g-k	
7.	 A. Zgrzebnioka 18	 Malowanie łącznika klatki schodowej	  29 160,00
	 	 ostatniej kondygnacji
8.	 Gwarecka 25, 25a	 Malowanie klatek schodowych, 	  27 540,69
	 	 zabudowa parterów płytami g-k
9.	 Kombajnistów 2	 Remont belek schodów zewnętrznych, 	  3 240,00
	 	 montaż zjazdów na wózki
10.	 A. Zgrzebnioka 2/7, 13	 Naprawa balkonów	  14 040,00
11.	 Gwarecka 23, 25, 	 Wymiana kratek wentylacyjnych w stropodachu	  19 958,40
	 P. Poloczka 12, Kombajnistów 1, 3, Kanarków 3
12.	 F. Wilka 8	 Wymiana wentylatorów dachowych, 7 sztuk	  12 096,00
13.	 Gwarecka 15	 Wymiana wentylatorów dachowych, 9 sztuk	  14 580,00
14.	 Gwarecka 23	 Wymiana wentylatorów dachowych, 6 sztuk	  10 692,00
15.	 Szpaków 9, 11, 13	 Remont instalacji odgromowej	  28 057,45
16.	 Szpaków 9, 11, 13	 Remont instalacji el. Klatek schodowych 	  29 901,39
	 	 + galerie montaż opraw led
17.	 Szpaków 9, 11, 13	 Remont instalacji elektrycznej	  37 335,57
	 	 w piwnicach, montaż opraw led
18.	 Gwarecka 25, 25a	 Wymiana opraw led oświetleniowych na parterze	  3 529,44
19.	 Sztolniowa 2, 4	 Wymiana opraw led oświetleniowych na parterze	  4 103,13
20.	 E. Szramka 1/2, 5, 8, 11,	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  8 946,13
21.	 Sztolniowa2/2, 5, 8	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  6 249,80
22.	 Kopalniana 16/1, 4, 7, 10, 13	 Wymiana pionów zw, cw,	  21 554,81
	 	 ccw oraz kanalizacji sanitarnej
23.	 Brygadzistów 2a/2, 5, 8, 11, 14	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  21 557,20
	 	 oraz kanalizacji sanitarnej
24.	 Kopalniana 22/1, 4, 7, 10, 13	 Wymiana pionów zw, cw, 	  21 557,20
	 	 ccw oraz kanalizacji sanitarnej
25.	 Brygadzistów 4a/1, 3, 5, 7, 9	 Wymiana pionów zw, cw, 	  21 507,79
	 	 ccw oraz kanalizacji sanitarnej
26.	 P. Poloczka 12b/3, 6, 9, 12	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  11 229,55
27.	 F. Wilka 8-8a	 Wymiana poziomu cwu	  30 208,53
28.	 E. Szramka 3/4, 10, 16	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  12 408,63
29.	 Brygadzistów 3a/5, 11, 17	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  12 408,63
30.	 Zasoby A -6	 Wymiana wodomierzy	  390 103,24
31.	 Gwarecka 15b	 Modernizacja sieci domofonowej	  4 536,00
32.	 A. Zgrzebnioka 14	 Modernizacja sieci domofonowej	  4 536,00
33.	 Szpaków 9, 11, 13	 Montaż instalacji domofonowej	  15 228,00
33.	 Szpaków  9 - 11- 13	 Termomodernizacja	  1 527 129,12
36.	 Szpaków  9 - 11- 13	 Opinia ornitologiczna	  4 428,00
37.	 Szpaków  9 - 11- 13	 Montaż budek lęgowych	  1 848,31
38.	 Zasoby A-6 Brygadzistów 2-5	 Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych	  2 460,00
39.	  Sztolniowa	  Remont nawierzchni boiska	  12 300,00
40.	 Zasoby A-6  Szpaków 31	 Montaż zawiesia bocianiego gniazda	  492,00
41.	 Brygadzistów	 Regulamin siłowni terenowej	  676,00
42.	 Brygadzistów	 Ławki wraz z koszem	  4 013,49
43.	 Brygadzistów	 Urządzenia siłowni terenowej	  24 586,47
44.	 Sztygarska	 Zakup profili ławkowych	  3 796,00
45.	 Budynek Adm-6 Gwarecka 4	 Ułożenie płyt ażurowych na zapleczu A-6	  6 000,00

ADMINISTRACJA NR 7 – ORZEGÓW, GODULA
Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 A. Zielińskiego 1, 1A	 Montaż szyby bezpiecznej w drzwiach do budynku	 772,44
	 A. Zielińskiego 4/7	 Montaż nawiewników	 729,00
	 Lipińska 4A/6	 Wymiana stolarki okiennej	 7 120,61
	 J. Waniora 1/3	 Wymiana stolarki okiennej	 2 992,59
	 K. Latki 8/5	 Wymiana stolarki okiennej	 12 720,45
	 Lipińska 6B/3	 Wymiana stolarki okiennej	 1 879,07
	 Lipińska 12A/7	 Wymiana stolarki okiennej	 1 879,07
	 L. Piechy 10/8	 Wymiana stolarki okiennej	 6 960,54
	 K. Latki 6D/11; 4D/4	 Wymiana stolarki okiennej	 11 954,90
	 W. Lipa 9/11	 Wymiana stolarki okiennej	 2 081,11
	 L. Piechy 8/7	 Wymiana stolarki okiennej	 1 871,31
	 A Zielińskiego 7A/9	 Wymiana stolarki okiennej	 4 577,85
	 K. Latki 6A/3	 Wymiana stolarki okiennej	 7 593,61
3.	 Lipińska 4/11	 Usunięcie awarii na cw – pion	 1 800,08
	 W. Fojkisa 11/3, 6, 9, 12	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 11 593,50
	 A. Zielińskiego 4D/3, 6, 9, 10	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 11 593,50
	 J. Waniora 1B/3, 6, 9, 12, 15	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 14 841,60
	 J. Waniora 1/2	 Usunięcie awarii na pionie cw	 1 886,62
	 Lipińska 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 9 659,52
	 L. Piechy 2	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 898,56
	 L. Piechy 1	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 561,60
	 L. Piechy 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 786,24
	 L. Piechy 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 2 358,72

	 W. Fojkisa 7-9-11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 20 442,24
	 W. Fojkisa 2-4-6-8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 19 768,32
	 J. Waniora 1-3	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 10 445,76
	 W. Lipa 7	 Wymiana poziomu cw	 12 786,63
	 W. Lipa 7B/2, 5, 8, 11, 14	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 Lipińska 4C/1, 4, 7, 10, 13	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 Lipińska 4/2, 5, 8, 11, 14	 Wym. pionu inst. wod. zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 Lipińska 10 	 Awaryjna wymiana poziomu kanaliz.	 4 740,77
	 Lipińska 4/5	 Usunięcie awarii na cw – pion	 1 900,06
	 Lipińska 6B/2, 5, 8, 11, 14	 Awaryjna wymiana pionu wody zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 A. Zielińskiego 3A	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 4 230,54
	 A. Zielińskiego 9	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 4 610,14
	 A. Zielińskiego 11A	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 6 460,86
	 A. Zielińskiego 11	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 4 512,28
	 A. Zielińskiego 13A	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 3 468,97
	 W. Fojkisa 12/1, 6, 11, 16, 21	 Awaryjna wymiana pionu wody zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 K. Latki 6B/7	 Usunięcie awarii na instalacji ciepłej wody	 1 134,44
	 Lipińska 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 23 527,26
	 W. Lipa 7-9	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 142,10
	 Lipińska 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 14 734,98
	 L. Piechy 2	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 142,10
	 L. Piechy 3	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 370,52
	 L. Piechy 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 2 168,10
	 L. Piechy 5-7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 456,84
	 L. Piechy 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 081,78
	 W. Fojkisa 7-9-11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 6 620,40
	 A. Zielińskiego 1A	 Usunięcie awarii na instalacji gazowej – poziom	 4 559,61
	 A. Zielińskiego 3	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 943,16
	 A. Zielińskiego 7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 823,28
	 A. Zielińskiego 9	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 134,24
	 A. Zielińskiego 11 	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 557,52
	 A. Zielińskiego 13 	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 2 411,64
	 W. Fojkisa 2-4-6-8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 939,68
	 J. Waniora 1-3	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 598,94
	 K. Latki 2-4-6-8	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 15 304,14
	 Lipińska 10	 Awaryjna wymiana poziomu cw	 15 859,91
	 J. Waniora 3A 	 Usunięcie awarii na instalacji deszczowej	 5 620,02
	 K. Latki 4D/2,5	 Usunięcie awarii na instalacji kanalizacyjnej	 6 457,36
	 Lipińska 8/3, 6, 9, 12, 15	 Awaryjna wymiana pionu wody zw, cw i cyrkulacji	 14 873,86
	 L. Piechy 6	 Awaryjna wymiana poziomu instalacji sanitarnej	 27 249,71
4.	 Lipińska 10, 10A	 Wym. rozdzielni gł., rozdzielek piętrowych, 	 32 301,02
	 	 WLZ do rozdzielek oraz montaż uziomu
	 W. Fojkisa 7/1A	 Montaż zasilania do mieszkania	 3 736,89
	 W. Fojkisa 7-7A-7B	 Awaryjna wymiana instalacji elektrycznej	 9 333,28
	 	 na oświetlenie typu LED
	 K. Latki 6-6D; 8-8B	 Wymiana oświetlenia przed klatką	 2 852,98
	 L. Piechy 6, 6A, 6B	 Awaryjna wymiana instalacji elektrycznej	 10 003,21
	 	 na oświetlenie typu LED
	 A. Zielińskiego 11-11A	 Awaryjna wymiana instalacji elektrycznej	 6 740,80
	 	 na oświetlenie typu LED
5.	 Lipińska 4A/14	 Usunięcie przecieku na dachu	 7 064,42
	 K. Latki 8-8B	 Kotwienie ścian elewacji attyki	 25 361,74
	 K. Latki 8-8B	 Montaż budek lęgowych dla ptaków	 3 660,76
	 K. Latki 8-8B	 Docieplenie budynku	 438 472,18
	 K. Latki 6-6D	 Docieplenie budynku	 213 000,00
	 Lipińska 12B	 Montaż kolców odstraszających gołębie	 3 467,00
	 L. Piechy 6	 Montaż kolców odstraszających gołębie	 3 667,00
	 A. Zielińskiego 9 	 Montaż kratek wentylacyjnych na elewacji budynku	 2 265,07
	 W. Fojkisa 4 	 Montaż brakujących kratek wentylacyjnych	 2 456,09
	 	 na elewacji budynku
	 K. Latki 8-8B	 Usunięcie graffiti i wykonanie powłoki antygraffiti	 10 927,63
	 	 oraz wymiana okien na kl. schodowej
	 K. Latki 6-6D	 Usunięcie graffiti i wykonanie powłoki antygraffiti	 8 391,56
	 K. Latki 6-6D	 Docieplenie budynku	 213 000,00
	 W. Fojkisa 5-5A	 Montaż brakujących kratek wentylacyjnych	 5 526,21
	 	 na elewacji budynku
	 W. Fojkisa 15-15A	 Montaż brakujących kratek wentylacyjnych	 9 210,35
	 	 na elewacji budynku
	 A. Zielińskiego 7A/6	 Awaryjny remont balkonu	 17 819,58
	 K. Latki 6-6D	 Docieplenie budynku	 205 900,00
	 K. Latki 6-6D	 Docieplenie budynku	 52 744,46
6.	 W. Fojkisa 5/7	 Awaryjne wykonanie zaleceń kominiarskich	 810,43
	 A. Zielińskiego 5A/1	 Awaryjne wykonanie zaleceń kominiarskich	 577,12
	 J. Waniora 3A/15	 Awaryjne wykonanie zaleceń kominiarskich	 810,43
	 L. Piechy 1/1	 Przegląd wentylacji	 372,60
	 W. Fojkisa 3/1, 3, 5, 7	 Przegląd wentylacji	 372,60
	 K. Latki 4C/13; 4B/10; 4A/3	 przegląd wentylacji	 869,40
	 W. Fojkisa 3A/10	 Awar. wyk. nasady Turbowent	 1 388,87
	 	 na rurze ocieplonej na przewodzie wentylacji łazienki
	 L. Piechy 2-pion m. 1, 3, 5	 Przegląd wentylacji	 372,60
	 W. Fojkisa 13-pion m. 1, 4, 7	 Przegląd wentylacji	 372,60
	 A. Zielińskiego 9/7	 Awaryjne uszczelnienie przewodu kominowego	 4 807,62
	 	 wentylacyjnego kuchni i łazienki wkładem ALUFOL
	 A. Zielińskiego 6	 Naprawa obróbki komina	 2 093,68
	 A. Zielińskiego 11A/8	 Awaryjne uszczelnienie przewodu	 5 236,54
	 	 kominowego wentylacyjnego łazienki wkładem ALUFOL
	 L. Piechy 3A	 Awaryjna wymiana uszkodzonej nasady	 942,32
	 	 kominowej TURBOWENT
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

Lp. Adres lokalu Pow.
użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium Termin oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Sienkiewicza 10/4

14,79 m2

(1 izba)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 4,80 zł/m2 500 zł

2. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/8

37,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,66 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/9

32,85 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,66 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Kard. A. Hlonda 24/1

68,76 m2

(3 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan.,

centralne ogrzewanie  7,97 zł/m2 1.500 zł

5. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Górnicza 2/5

47,38 m2

(2 p + k + łaz.)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,86 zł/m2 700 zł

Lokale mieszkalne stanowiące własność osób fi zycznych 

Ruda Śląska-Bielszowice
ul. Kokota 167/9 (*)

60,00 m2

(2 p + k, łaz., wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan.,

ogrzewanie piecowe 9,00 zł/m2 1.000 zł

(*) – W przypadku wyłonienia w drodze przetargu najemcy tego lokalu mieszkalnego będzie zawarta umowa najmu okazjonalnego na okres 10 lat z możliwością jej przedłu-
żenia.

Osoba zainteresowana ww. mieszkaniem oprócz niżej wymienionych dokumentów winna wskazać właściciela lub najemcę innego lokalu mieszkalnego, w którym będzie mogła 
zamieszkać wraz ze wszystkimi osobami z nią zamieszkującymi i przedmiotami pochodzącymi z mieszkania przy ul. Kokota 167/2 na wypadek ustania stosunku najmu, a przed 
podpisaniem umowy najmu właściciel lub najemca tego lokalu winien złożyć w obecności pracownika MPGM TBS Sp. z o.o. stosowne pisemne oświadczenie.

Ponadto po podpisaniu umowy najmu lokalu przy ul. Kokota 167/9 jego najemca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia (w formie aktu notarialnego) sporządzonego 
na swój koszt, w którym dobrowolnie poddaje się egzekucji i zobowiązuje do opróżnienia, opuszczenia i wydania lokalu w terminie wskazanym w żądaniu egzekucyjnym, które 
powinno być dostarczone wynajmującemu w terminie wskazanym w umowie najmu.

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali mieszkalnych umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Mieszkania”. 
W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość oględzin lokalu mieszkalnego po 
uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: poz. 1 oraz ul. Kokota 167/9 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-
06-48 lub 32 244-17-10, poz. 2, 3, 4 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85, poz. 5 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 243-56-30 
lub 32 248-13-52

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej (uwaga: w przypadku lokalu przy ul. Kokota 167/9 nie 
ma zastosowania regulamin przetargowy obowiązujący dla lokali mieszkalnych wchodzących w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta – wymagane w szczególności wykazanie 
stałego źródła utrzymania i wysokość dochodów) i zobowiązani są do przesłania, nie później niż do dnia 20 października 2023 r., do godz. 13.00, wyłącznie drogą e-mailową: 
b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu 
najmu lokali mieszkalnych EE – 3 i EE - 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/
Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldowania wskazane jest przed-

łożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka oraz innych osób zgłoszo-

nych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nienależącego do mieszkaniowego zasobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas 
oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego 
oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku niewylicytowania lokalu mieszkalnego.
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 do 
dnia 23 października 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu lokali mieszkalnych w dniu 25.10.2023 r. oraz 
pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2023 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.00 – ul. Sienkiewicza 10/4, godz. 9.30 – ul. Skalna 5/8, godz. 10.00 – ul. Skalna 5/9, godz. 10.30 
– ul. Kard. A. Hlonda 24/1, godz. 11.30 – ul. Górnicza 2/5, godz. 12.00 – ul. Kokota 167/9.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszkania.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 (wew. 746 lub 745) lub 

e-mailowo b.staisz@mpgm.com.pl.
Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej
-Bielszowicach przy ulicy Pawłowskiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie 
niezabudowana nieruchomość gruntowa wła-
sności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona 
w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ul. Paw-
łowskiej, działka oznaczona numerem geo-
dezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 
(użytki: Bp, Lzr-RV, RV, RVI), obręb Bielszowice 
zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej 
nr GL1S/00019785/0. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska 
z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol 
planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu 
wynosi 349.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu 
zostanie powiększona o należny podatek od 
towarów i usług i jest płatna w całości przed 
zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 26.10.2023 r. 
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi -
zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda 
Śląska oraz na portalu miejskim www.ru-
daslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
19.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 17.500,00 zł przelewem na konto: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Pawłowska” (za datę wniesienia wadium 
przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu 
wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub 
prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, 
nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystę-
pujących do przetargu; zaleca się przedłoże-
nie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega 
się prawo odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.



„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
 bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Pani Grażynie Tomanek,
pracownikowi Wydziału Administracyjnego 

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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Pani Patrycji SZYMAJDA
Dyrektorowi Noclegowni Miejskich w Rudzie Śląskiej 

wyrazy szczerego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci 

MATKI 
przekazują 

Dyrekcja i Pracownicy miejskich jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej w Rudzie Śląskiej

Pani Alicji Pawłowskiej
st. inspektor nadzoru – wieloletniemu pracownikowi 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Panu Bogdanowi Simińskiemu
pracownikowi Administracji Nr 6 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MATKI 
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Panu Zdzisławowi Walenczakowi
byłemu wieloletniemu pracownikowi 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

ŻONY
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż spółdzielczego własnościowego 

prawa do lokalu mieszkalnego nr 11 usytuowanego w budynku 
przy ulicy Kłodnickiej 68A w Rudzie Śląskiej-Halembie. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 25.08.2023 r., zakończył się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu mieszkalnego nr 11 o powierzchni użytkowej 42,15 m2, dla którego urządzona jest księga wieczysta 
KW GL1S/00055135/3, usytuowanego w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Kłodnickiej 68A, na 
nieruchomości stanowiącej współwłasność Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” i osób fi zycznych, obejmu-
jącej działkę o numerze geodezyjnym 2611/113 o powierzchni 2046 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie Halemba 
oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00023149/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 84 z 2006 r. poz. 2383 z późn. zm., przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem MW1 – teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,15 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju, 
usytuowany jest na trzecim piętrze w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, składającym się z pięciu kondygnacji 
nadziemnych i jednej kondygnacji podziemnej. Do lokalu przylega balkon. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wskazane jest 
przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 158.000,00 zł.
Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek ban-

kowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 30.10.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w ter-
minie do dnia 23.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 7.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 
68A/11” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, pią-
tek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed za-
warciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający 
przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 5.10.2023 r. od godz. 13.00 do 13.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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 „Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho

Z ogromnym żalem 
odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Adelajdy Kuczyńskiej
emerytowanej pracownicy
Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jej śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” została przeniesiona 
na ul. Karola Goduli 36 (siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 

I piętro). Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 
w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).



Natalia Strzałka z ZKS-u Slavii Ruda Ślą-
ska zajęła piąte miejsce podczas Mi-
strzostw Świata w zapasach, które 
w dniach 16-24 września odbyły się w Bel-
gradzie. 

Występująca w kategorii wagowej 72 kg 
Strzałka w pierwszej walce uległa Dava-
anasan Enkh Amar z Kambodży, która na 
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W nagradzaniu młodych adeptów łucznictwa wziął 
udział wiceprezydent Rudy Śląskiej, Jacek Morek.

ŁUCZNICTWO

Rafał Czapaj mistrzem Polski!
Zawodnik UKS-u Grot Ruda Śląska, Rafał 

Czapaj, został mistrzem Polski w konku-
rencji barebow podczas zawodów w Gole-
szowie, które rozegrano w dniach 16-17 
września. 

Czapaj na torach LUKS Orlik Goleszów 
najpierw zaprezentował świetną formę 
w kwalifi kacjach, które wygrał z zauważal-
ną przewagą nad rywalami. Jako zawodnik 
rozstawiony otrzymał wolny los w 1/8 

zmagań fi nałowych. Następnie w drodze 
do złota pokonał Grzegorza Koniecznego 
(SSK Razem Skorków), Łukasza Ciska (Gra-
nit Strzelin) oraz Szymona Nykiela (Karima 
Prząsław). Zawodnik ten w 1/8 fi nału po-
konał innego przedstawiciela Grotu, Ro-
berta Byjosia. Rafał Czapaj natomiast 
w decydującym starciu okazał się lepszy 
od Jacka Marka z UKS Defmar Police i się-
gnął po tytuł mistrza Polski.  DK

ŁUCZNICTWO

Strzelali w Kochłowicach

17 września w Kochłowicach odbył się 
Puchar Śląska w łucznictwie pod patrona-
tem prezydenta Rudy Śląskiej, Michała 
Pierończyka. W turnieju wzięło udział 
osiem polskich drużyn oraz jedna z Czech 
– Lukostrelba Ostrawa.

Na kochłowickich torach nie zabrakło 
sportowej rywalizacji w kilku kategoriach 
wiekowych. W I kroku w kategorii chłop-
ców zwyciężył Kacper Wróbel przed Ery-
kiem Franoszem i Bartoszem Aniśko (wszy-
scy UKS Grot), a wśród dziewczyn pierwsza 
była Katarzyna Szczygieł (UKS Grot), przed 
Hanną Trzeją (MLKS Czarna Strzała Bytom) 
i Alicją Marciniak (UKS Grot). 

W kategorii dzieci starszych (chłopcy) 
wygrał Jan Marke� a (LKS Tempo Stola-
rzowice) przed Jakubem Komorem 
(Piast Nowa Ruda) i Mateuszem Fatygą 
(LKS Tempo). W rywalizacji dziewczyn 
natomiast wygrała Zofi a Marke� a 
(LKS Tempo) przed Zofi ą Brzuchałą 
(MLKS Czarna Strzała) i Hanną Kuchar-
czyk (UKS Grot). 

W młodzikach najlepszy okazał się Fran-
ciszek Kędzla (LKS Tempo), za którym upla-
sowali się Krzysztof Kula i Dawid Hadryś 
(obaj UKS Grot). W najliczniej obstawionej 
kategorii młodziczek (wystartowało 20 za-
wodniczek) wygrała Anna Dziadosz 
(UKS Victoria Ścinawka Średnia) przed Ju-
lią Mazurczak (Stella Kielce) i Kają Bujak 
z UKS-u Grot. Rywalizowano także w junio-
rach młodszych: tu wygrał Sambor Mu-
rawski (UKS Grot), który pokonał Pawła 
Machka (Piast Nowa Ruda) i Das� na Szefe-
ra (LKS Tempo). W juniorkach młodszych 
natomiast wygrała Magdalena Górska 
(UKS Grot) przed Hanną Marke� ą i Elizą 
Jaworską (obie LKS Tempo). 

W klasyfi kacji medalowej zwyciężyli go-
spodarze – UKS Grot z czterema złotymi, 
dwoma srebrnymi i pięcioma brązowymi 
medalami. Drugie miejsce przypadło 
w udziale LKS-owi Tempo Stolarzowice 
(siedem krążków, w tym trzy złote), a trze-
cie drużynie MLKS Czarna Strzała Bytom. 

DK

PIŁKA NOŻNA

Weekend w kratkę

JU-JITSU

Złoto w Czarnogórze
Rudzka reprezentacja w ju-jitsu wzięła 

udział w Pucharze Świata, który w dniach 
15-17 odbył się w Podgoricy.

W Czarnogórze świetnie zaprezentował 
się Bogdan Baucz, który zdobył złoto w ka-
tegorii 56 kg oraz zajął piąte miejsce w ka-
tegorii wagowej 62 kg. Srebro natomiast 
wywalczyła Nina Baucz, która rywalizowa-
ła w kategorii U12 28 kg. Ponadto w zawo-

dach wystąpiła Małgorzata Baucz, która 
w kategorii U18 57 kg wywalczyła czwarte 
miejsce.

Polska reprezentacja zdobyła w Podgo-
ricy aż 69 medali (w tym 17 złotych), co 
w klasyfi kacji ogólnej pozwoliło zająć piąte 
miejsce. Najlepszą kadrą narodową okaza-
ła się Rumunia z 172 medalami (w tym 
54 złote). DK

ZAPASY 

Udane „Lato Sieradzkie”
Młodzi przedstawiciele ZKS Slavia Ruda 

Śląska wystąpili podczas turnieju ,,Lato 
Sieradzkie”, który odbył się 16 września. 
Z województwa łódzkiego rudzianie wróci-
li z dwunastoma medalami. 

W kategorii dzieci złoto zdobył Kacper 
Cienskowski (kat. wag. 57), który wygrał 
wszystkie trzy walki. Ponadto po srebro 
sięgnął Kamil Tkocz (28 kg), a brązowy me-
dal zdobyli Tomasz Bińkowski (43 kg) oraz 
Kamil Hukiewicz (47 kg). W młodziczkach 
natomiast złoto wywalczyły Agata Chyłek 
(36 kg), Zuzanna Ptak (42 lg) i Kamila Buda 
(50 kg). Wspomniana Zuzanna Ptak poko-
nała w swojej kategorii inną zawodniczkę 
Slavii, Julię Palkę, która fi nalnie zdobyła 
srebro. Poza tym srebro w kategorii 54 kg 
zdobyła Milena Betenia. W młodzikach do 
strefy medalowej dotarło dwóch zawodni-

ków z Rudy Śląskiej – ostatecznie i Marcel 
Kotyrba (44 kg) i Bartosz Oleś (85 kg) prze-

Turniej w Sieradzu był kolejnym udanym występem 
młodych zapaśniczek i zapaśników Slavii. 
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Urania znów rozegrała w klasie okręgo-
wej mecz w swoim stylu. Drużyna z Ko-
chłowic przegrywała już dwoma bramka-
mi, aby w samej końcówce zadać gospoda-
rzom dwa ciosy i wyjechać z jednym punk-
tem. Na zwycięstwo zawodnicy Marcina 
Molka czekają jednak już od trzech spo-
tkań.

Ostoja Żelisławice 
– Urania Ruda Śląska 2:2 (1:0)

O. Zalewski 19’, Nabijonov 58’ – D. He-
nisz 87’, Gansiniec 88’ 

Urania: Pardela – Dobrowolski (68’ Gan-
siniec), Halusa (72’ Czajor), D. Henisz, Ko-
łodziej (46’ Marek), Kowalski (68’ Zalew-
ski, 90’ Mazurek), Matys, R. Nowak, Pach, 
Szal, Witas. Trener: Marcin Molek

Drugie zwycięstwo w tym sezonie kato-
wickiej A klasy odniósł Grunwald, w które-
go barwach 200 mecz rozegrał Łukasz 
Szczygieł. 

MK Górnik Katowice 
– Grunwald Ruda Śląska 

2:4 (1:2) 
Bąk 5’, Shamrai 61’ – Rostek 33’, Ko-

złowski 41’, Stawowy 70’, Aono 90’ 
Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Szczy-

gieł, Kozłowski, Sato, Różycki (56’ Siliuk), 
Aono, Rostek, Jankowski, Stawowy. Tre-
ner: Grzegorz Kapica

Ostatni w tabeli Stadion uległ faworyto-
wi z Bielszowic. Jastrząb natomiast zreha-

bilitował się po wysokiej porażce w po-
przedniej kolejce. 

Stadion Śląski Chorzów 
– Jastrząb Bielszowice 1:3 (0:1)

Kępczyński 90’ – Mzyk 17’, Gosz 53’, 
Zygmunt 78’ 

Jastrząb: Kałka – Fik, Elivelton Flerias 
(46’ Latoska), Gosz (85’ Heinz), Jendruś 
(55’ Polaczek), Fabricio Jesus, Mzyk 
(80’ Leszczyński), Sowa, Walczyk, Wlaź, 
Zygmunt (80’ M. Henisz). Trener: Artur 
Opeldus

Zeszłotygodniowe zwycięstwo Gwiazdy 
nie przełożyło się na wzrost formy w na-
stępnej kolejce. 

Naprzód Lipiny 
– Gwiazda Ruda Śląska 2:1 (2:1)

Pleszak 17’, Kwas 39’ – Kowalczyk 31’
Gwiazda: Pietrzyk – Barciaga (60’ Szara-

niec), Byrski, Chromik, M. Kot (46’ Bau-
szek), Kowalczyk, Ogłoza (85’ Chleboś), 
Sroka (80’ Kubica), Studnik (46’ D. Opel-
dus), Świerczyński (46’ Dworaczek), Woj-
taczka. Trener: Dariusz Kot

Po porażce w derbach tydzień temu 
Wawel odgryzł się Wyzwoleniu, dzięki cze-
mu nie traci dystansu do czołówki i utrzy-
muje 4. miejsce w tabeli. 

AP Wyzwolenie Chorzów 
– Wawel Wirek 1:4 (0:2)

Tajnert 67’ – Ogiński 3’, Sprus 33’, 87’, 
Magiera 50’ 

Wawel: Dzionska – Blaszke, Czapla 
(80’ Wandzlewicz), Kokoszka, Koniarek 
(78’ Łągiewka), Krawczyk, Lenert, Maciasz-
czyk (63’ Baron), Magiera (63’ Seroka), 
Ogiński, Sprus. Trener: Kamil Gabryś

Slavioki kontynuują świetną passę me-
czów u siebie – do tej pory wygrali wszyst-
kie trzy – strzelili rywalom szesnaście bra-
mek i nie stracili ani jednej. 

Slavia Ruda Śląska 
– Kamionka Mikołów 4:0 (1:0)

Skut 42’, Witor 74’, Barteczko 77’, 79’
Slavia: Latka – Barteczko (80’ Szymań-

ski), Dolecki, Gola (65’ Witor), Kałużny, 
Ramirez, Rejmanowski, Rusz, Skut, Tałady 
(65’ Borgomastro). Trener: Marcin Rejma-
nowski

Pierwsze punkty po reaktywacji zdobyła 
Pogoń, która zremisowała u siebie ze Stra-
żakiem Mikołów, choć jeszcze na 5 minut 
przed końcem spotkania prowadziła dwo-
ma bramkami.

Pogoń Ruda Śląska 
 Strażak Mikołów 2:2 (1:0) 

Wyląg 29’, Markiewka 54’ – Danielczuk 
85’, Babiński 90’

Pogoń: Rzepka – Ł. Gorz, Kocjan, Kołtun 
(75’ Wypyrszczyk), Kwol (46’ Markie� a), 
Leś, Łukasiewicz (46’ Piechota), Markiew-
ka, Panic (80’ Nalik), Woźnica, Wyląg 
(60’ Szypuła). Trener: Mariusz Komar

DK

grali walki fi nałowe i musieli zadowolić się 
srebrnymi krążkami.  DK

szczęście dla naszej zawodniczki wygrała 
swoją kolejną walkę. Oznaczało to, iż za-
wodniczka ZKS-u spotka się w repasażach 
z Sofi ją Georgiewą. Z bułgarską zawodnicz-
ką Strzałka mierzyła się dwukrotnie w ze-
szłym roku – pokonała ją w Grand Prix of 
Spain, ale za to przegrała w Mistrzostwach 
Świata, które także miały miejsce w Bel-

gradzie. Tym razem serbskie maty okazały 
się szczęśliwie dla Polki, która wygrała wal-
kę i stanęła do rywalizacji o brązowy me-
dal z Żamiłą Bakbergenową. Zawodniczka 
z Kazachstanu w dwóch ostatnich MŚ się-
gała po srebro, a w belgradzkim turnieju 
pokonała Natalię Strzałkę, która zajęła pią-
tą lokatę w turnieju.   DK
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Mimo deszczowej pogody na starcie biegu zameldowało się 234 osoby.

FUTSAL

Beniaminek bez szans
PKO Gwiazda Ruda Śląska wygrała 5:1 

(3:0) z WKS Śląskiem Futsal Wrocław na in-
augurację grupy południowej I ligi futsalu.

W zespole z Halemby swoje pierwsze 
trafi enia zaliczyli nowi zawodnicy z Kolum-
bii. Już po zaledwie 13 sekundach od roz-
poczęcia spotkania Gwiazda prowadziła. 
Fatalny błąd popełnił bramkarz gospoda-
rzy, Daniel Dudek, który za późno podjął 
decyzję o podaniu do partnera, przez co 
piłka odbiła się od Cesara Baldricha i wpa-
dła do bramki. Cztery minuty później dru-
giego gola dla Gwiazdy zdobył Paweł Grzy-
waczewski, który z łatwością wykorzystał 
podanie Sergio Alcibara. Na trzy minuty 
przed końcem pierwszej części gry Bal-
drich zdobył swojego drugiego gola. Tym 
razem piłkę w środku pola stracił Michał 
Grochowski, a Kolumbijczyk pewnie wyko-
rzystał sytuację sam na sam z bramkarzem 
gości. 

Po przerwie wrocławianie walczyli 
o uzyskanie lepszego wyniku, co dopiero 
udało się po niespełna 11 minutach gry 
– strzał z dystansu Grochowskiego nie był 

może mocny, ale zasłonięty Aleksander 
Waszka nie był w stanie skutecznie inter-
weniować. Kilka minut później czerwoną 
kartkę za ostre wejście w Alcibara zobaczył 
futsalista Śląska, Artem Lytvynenko. Ko-
lumbijczyk szybko zrewanżował się wro-
cławianom, zdobywając bramkę, gdy ci 
grali w osłabieniu. Wynik natomiast ustalił 
Daniel Jagodziński, który strzałem w krótki 
róg nie dał szans bramkarzowi Śląska. 

WKS Śląsk Futsal Wrocław 
– PKO Gwiazda Ruda Śląska 1:5 (0:3)
Baldrich 1’, 16’ Grzywaczewski 5’, Alci-

bar 34’, Jagodziński 27’ – Grochowski 11’ 
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– Grzywaczewski, Baldrich, Mazur, Alcibar
Trener: Wiktor Grzywaczewski
WKS (pierwsza piątka): Dudek – Dziub-

czyński, Rojek, Hoilik, Grochowski
Trener: Piotr Wysoczański
W przyszły weekend Gwiazda zagra na 

wyjeździe z drużyną Futsal Nowiny, a za 
dwa tygodnie zainauguruje I ligę w ha-
lembskiej hali spotkaniem z Futsal Team 
Brzeg. DK

BIEGI

„Bieg Wiewiórki” po raz siódmy

234 biegaczki, biegaczy i fanów nordic 
walking zameldowało się w sobotę 
(23 września) na starcie kolejnego ,,Biegu 
Wiewiórki”. Impreza tradycyjnie odbyła 
się na terenie lasów halembskich oraz 
Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej.

W rywalizacji dzieci i młodzieży (jedno 
okrążenie o długości 1000 m) najszybszy 
był Piotr Sobkiewicz, który osiągnął czas 
3,59. Drugi wynik wywalczył Adrian Wie-
czorek (4,07), a trzeci Antoni Kulpok (4,40). 
Wśród dziewcząt natomiast pierwsza była 
Martyna Kulpok (4,44, siódme miejsce 
w kategorii open) przed Nadią Misiek 
(4,39, dziewiąte miejsce) i Natalią Wadas 
(4,49 – jedenaste miejsce).

W biegu głównym tym razem dystans 
w pełnym wymiarze ukończyło 12 zawod-
niczek i zawodników. Pierwszy na mecie 
zameldował się Krzysztof Adamski 
(1:31,50) przed  Pawłem Szołtyskiem 
(1:37,08) i Konradem Gołębiowskim 
(1:45,94). Wśród kobiet pierwsza była Ur-

szula Szewczyk-Rauch (01:45,29, czwarte 
miejsce w klasyfi kacji open), druga 
Agnieszka Kristof (02:11,36, dziewiąte 
miejsce), a trzecia Aneta Kulińska, która 
ukończyła cztery okrążenia (01:43,51 
– szesnaste miejsce).

W przypadku rywalizacji nordic walking 
trzy osoby zaliczyły pełny dystans, czyli 
trzy okrążenia. Zwyciężył Marcin Hałas 
(1:33,07) przed Andrzejem Komandzikiem 
(1:33,28) i Anetą Adamus (1:59,42 – pierw-
sze miejsce w kategorii pań). Wśród kobiet 
druga była Aneta Jońca (01:24,53 siódme 
miejsce w klasyfi kacji open), a trzecia Mo-
nika Toszek (1:24,55, ósme miejsce). W ry-
walizacji mężczyzn trzeci był Marek Doli-
stowski z czasem 1:10,20, który w klasyfi -
kacji łącznej był czwarty. Wszyscy zawod-
nicy poza pierwszą trójką pokonali po dwa 
okrążenia. W cyklu ,,Biegów Wiewiórki” 
pozostały jeszcze dwie imprezy, które od-
będą się 7 października i 4 listopada.

  DK

LEKKA ATLETYKA

Justyna Maduzia z brązem
Zawodniczka TL Pogoni Ruda Śląska, Ju-

styna Maduzia, wywalczyła brązowy me-
dal podczas Mistrzostw Polski U16, które 
w dniach 23-24 września odbyły się w Słu-
bicach. 

W województwie lubuskim Maduzia 
wystartowała w biegu na 600 metrów. 
Dzięki świetnej końcówce podopieczna 
trenerki Katarzyny Czyż uplasowała się 
z czasem 1:38.31 na trzecim miejscu, wy-
przedzając o dziewięć i dziesięć setnych 
sekundy dwie rywalki – Stellę Budkowską 
z UKS Chromik Mysłowice i Roksanę Opal-

czyk z UKS Lisy Zgierz. Zwyciężyła nato-
miast Maria Szymczak z ULKS Uczniak 
Szprotawa z czasem 1:35.55. 

Brąz Justyny Maduzi pomógł Śląskiemu 
w zajęciu piątego miejsca w klasyfi kacji 
województw. Reprezentanci naszego re-
gionu zdobyli łącznie 13 medali – dwa zło-
te, dwa srebrne i dziewięć brązowych 
krążków. Poza tym w Słubicach wystarto-
wał także Gabriel Jordan, który zajął 
34. miejsce w biegu na 300 m. 15. miejsce 
na tym samym dystansie zajęła Zuzanna 
Skowron.  DK
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Młoda zawodniczka TL Pogoni 
w tym roku regularnie 

osiąga świetne rezultaty. 

BIEGI

Pobiegli charytatywnie
23 września na stadionie lekkoatletycz-

nym w Nowym Bytomiu odbył się 7. PKO 
Bieg Charytatywny. Biegacze w Rudzie Ślą-
skiej rywalizowali korespondencyjnie z za-
wodniczkami i zawodnikami, którzy wy-
startowali w Wieliczce, Baruchowie, So-
chaczewie, Łomży, Ostródzie, Białymstoku, 
Krasnymstawie, Pile, Opolu, Zielonej Gó-
rze i Krośnie.

Celem 7. edycji imprezy było zebranie 
środków na sportowe stypendia dla dzieci 
i młodzieży. Natomiast zadaniem uczestni-
ków biegu było przebiec jak najwięcej razy 
dystans 400 m okrążeń w czasie jednej go-
dziny. Każdy zespół składał się z pięciu 
osób. Choć to nie wynik sportowy był tu 
najważniejszy, to bieg na stadionie przy uli-
cy Czarnoleśnej okazał się trzecim najlep-
szym pod względem pokonanych okrążeń. 
Zgodnie z zasadami mierzono liczbę ,,kó-
łek” dla 23 drużyn (w Rudzie ,,wykręcono” 

ich 961), aby wynik był dostosowany do 
najmniejszego biegu, w którym udział 
wzięły właśnie 23 pięcioosobowe sztafety. 

Warto nadmienić, iż rudzki bieg był jed-
nocześnie największy – wzięło w nim 
udział aż 81 sztafet, które łącznie pokonały 

Aż 51 pełnych okrążeń pokonała sztafeta Never too late – tu na zdjęciu z prezydentem 
Michałem Pierończykiem oraz posłem i wiceministrem Markiem Wesołym. 

2931 okrążeń – niespełna 900 więcej niż 
druga w tej statystyce impreza w Pile. 

Organizatorzy wręczyli wyróżnienia naj-
lepszym sztafetom. 51 okrążeń pokonała 
drużyna Never too late w składzie Agniesz-
ka Gortel-Maciuk, Surowiec Michał, Paweł 
Buczek, Adam Kukowka i Aleksander Zię-
ba. Wśród drużyn męskich najlepsi byli 
White Guys In Bielszowice (46 okrążeń), 
w składzie którego pobiegli młodzi zawod-
nicy TL Pogoń Ruda Śląska: Dawid Remisz, 
Bartosz Stawinoga, Bartłomiej Adamczyk, 
Paweł Bodzianowski i Piotr Stawinoga. 
Wśród pań natomiast najlepszy wynik zali-
czyła sztafeta Never Too Late Women 
w składzie  Barbara Nenko, Dorota Redzik, 
Dorota Sobel-Adamska, Kinga Mrowiec i Jo-
anna Griman (45 okrążeń). 

Tekst i foto: DK
Ambasadorem biegu w Rudzie Śląskiej była Justyna Święty-Erse� c 

(na pierwszym planie), złota medalistka Igrzysk Olimpijskich z 2021 r. 

LEKKA ATLETYKA

Tym razem szóste miejsce
Drużyna TL Pogoni Ruda Śląska zajęła 

szóste miejsce podczas fi nałów Drużyno-
wych Mistrzostw Śląska U16. Zawody od-
były się 16 września w Raciborzu. 

Rywalizowano w kilkunastu konkuren-
cjach biegowych i technicznych. Na 100 m 
najlepsza z Pogoni była Zuzanna Skowron, 
która zajęła piąte miejsce. W rywalizacji 
mężczyzn na tym samym dystansie Ga-
briel Jordan zajął ósme miejsce. Ponadto 
na 600 m kobiet Hanna Potoczny była je-
denasta, Hanna Florczyk trzynasta, a Ma-
ja Tkocz piętnasta. Natomiast wśród męż-
czyzn najszybszy z Pogoni był Piotr Stawi-

noga (20. miejsce), który jednocześnie 
ustanowił nowy rekord życiowy 
(1:38,33). 

Poza tym Anna Bolik była czwarta na 
1000 m, a na 300 m wysokie, trzecie miej-
sce osiągnęła Justyna Maduzia. Świetnie 
spisał się na tym dystansie Bartłomiej 
Adamczyk, który z czasem 35,72 ustano-
wił nową ,,życiówkę” i zajął pierwsze 
miejsce. Punkty dla klasyfi kacji drużyno-
wej zdobyli w tej konkurencji Piotr Pilawa 
(nowy rekord życiowy 39,74) i Paweł Bo-
dzianowski, którzy zajęli odpowiednio 
szóste i siódme miejsce – do tego Paweł 

Drożniewicz był trzynasty. Startowały tak-
że sztafety 4x100 m – męska w składzie 
Zachariasz, Drożniewicz, Pilawa, Bodzia-
nowski – zajęła szósta lokatę, a w składzie 
Stawinoga, Izydorczyk, Rojek, Bartusek 
była trzynasta. W sztafecie kobiet (Czyż, 
Maduzia, Potoczny i Skowron) nasze za-
wodniczki uplasowały się na trzeciej po-
zycji. 

Ponadto w rzucie młotem Amelia Ma-
rona była trzecia, a Karolina Spisak piąta. 
Wspomniane wyniki sprawiły, że drużyna 
Pogoni zajęła VI miejsce i nie obroniła ty-
tułu sprzed roku.  DK



Mija pięć lat od uruchomienia programu „Czyste Powietrze”, największej proekologicznej inicjatywy 
w polskiej historii, która służy skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności 
energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. W tym czasie z programu skorzystało już 
blisko 700 tys. beneficjentów w całym kraju, co daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji. Tylko 
w województwie śląskim złożonych zostało 105 tys. wniosków o dotację na termomodernizację 
i wymianę kopciuchów. Poinformowano o tym podczas piątkowej (22.09) konferencji w gminie 
Miedźna w województwie śląskim.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

www.wiadomoscirudzkie.pl 20 EKOWIADOMOŚCI | 27.09.2023

Pięć lat programu „Czyste Powietrze”
Ponad sto tysięcy wniosków ze Śląska

–  Pięć lat programu „Czyste Powie-
trze” to bardzo dobra okazja do przypo-
mnienia o pomocy finansowej dla 
wszystkich, którzy chcą się pozbyć sta-
rych kopciuchów, przeprowadzić termo-
modernizację domu jednorodzinnego, 
zadbać o środowisko, ale również i o wła-
sne finanse. Warto zauważyć, że to prze-
kłada się zarówno na oszczędności za 
ogrzewanie, lepsze warunki życia w ocie-
plonych domach, jak i daje korzyści zdro-
wotne, bo emitując mniej pyłów do at-
mosfery, oddychamy czystszym powie-
trzem. Bardzo się cieszę, że to właśnie tu 
w Miedźnej na Śląsku, przy współpracy 
z WFOŚiGW w Katowicach, mieszkańcy 
chętnie korzystają z tego programu 
– wyjaśnia Paweł Mirowski, wiceprezes 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej oraz pełno-
mocnik prezesa Rady Ministrów ds. pro-
gramu „Czyste Powietrze” i efektywno-
ści energetycznej budynków.

Gmina Miedźna w powiecie pszczyń-
skim w woj. śląskim, jako przykład do-
brych praktyk w obszarze poprawy jako-
ści powietrza, jest jedną z tych gmin, 
które między 2019 a 2022 r. osiągnęły 
największą redukcję pyłu PM2,5 – wyni-
ka z danych Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Przyczynił się do 
tego program „Czyste Powietrze”, z któ-
rego na termomodernizację i wymianę 
kopciuchów można dostać nawet 
136,2  tys. zł bezzwrotnej dotacji. Tę 

szansę wykorzystało już ponad 105 tys. 
wnioskodawców na Śląsku, a w skali 
kraju to już blisko 700 tys. Polaków, co 
daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji.  
W naszym mieście dotychczas złożono 
1218 wniosków o dofinansowanie, a su-
maryczna kwota wypłaconych dotacji 
wynosi 8 467 570,82 zł (dane na 
26.09.23 r.).

– Od początku programu w naszym województwie mamy już ponad 105 tys. 
wnioskodawców zdecydowanych na udział w programie „Czyste Powietrze”. 
Współpracując ze 144 gminami, podpisaliśmy już około 95 tys. umów na ponad 
1,8 mld zł dofinansowania. Bardzo mnie cieszy fakt, że coraz więcej gmin 
województwa śląskiego osiąga coraz lepsze wyniki, jeśli chodzi o jakość powietrza, 
jak np. gmina Goczałkowice, która znajduje się na czele rankingu Gmin Polskiego 
Alarmu Smogowego – podkreśla Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Program „Czyste Powietrze”, pod 
nadzorem Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska, realizowany jest od września 
2018 r. przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wraz z szesnastoma funduszami woje-
wódzkimi. Partnerami są wybrane ban-
ki (Kredyt Czyste Powietrze) oraz gminy, 
prowadzące w całej Polsce 2127 punk-
tów konsultacyjno-informacyjnych pro-
gramu „Czyste Powietrze” (86 proc. 
wszystkich gmin w Polsce). Taki znajdu-
je się również w Rudzie Śląskiej w sie-
dzibie MOPS-u przy ul. Markowej 20 
(pokój nr 4). Jest on czynny w ponie-

działki od godz. 10 do 15, we wtorki 
i środy od godz. 8 do 12 oraz w czwartki 
w godz. 12-17.

– Te gminne punkty konsultacyjno-in-
formacyjne są siłą napędową naszego 
programu. Beneficjenci mogą tam 
otrzymać kompleksową pomoc w złoże-
niu wniosku o dofinansowanie wymiany 
kopciuchów i termomodernizację do-

mów, mogą też liczyć na wsparcie w roz-
liczeniu przedsięwzięcia. Finansowanie 
przez NFOŚiGW działania takich miejsc 
przyczynia się do skutecznej walki ze 
smogiem i poprawy efektywności ener-
getycznej jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych – dodaje Paweł Mirowski.

Budżet programu „Czyste Powietrze” 
na lata 2018-2029 to 103 mld zł. Wnio-
skodawcy mają do dyspozycji trzy po-
ziomy dofinansowania, przy czym im 
niższe są dochody, tym wyższa dotacja. 
Najwięcej, bo aż 135 tys. zł dotacji obo-
wiązuje przy miesięcznym dochodzie 
nie większym niż 1090 zł lub 1526 zł na 

osobę (dotyczy odpowiednio gospo-
darstw wieloosobowych i jednoosobo-
wych), oraz dla tych, którzy mają ustalo-
ne prawo do jednej z czterech form za-
siłku. Kolejny próg dochodowy –  przy 
wsparciu do 99 tys. zł – wynosi odpo-
wiednio: 1894 lub 2651 zł. Z kolei do  
66 tys. zł mogą dostać wnioskodawcy, 
których roczny dochód nie przekracza 

135 tys. zł. Dodatkowe pieniądze 
– maksymalnie 1,2 tys. zł – moż-
na uzyskać na wykonanie audytu 
energetycznego.

Spotkaniu w Miedźnej towa-
rzyszyła prezentacja Uniwersy-
teckich Laboratoriów Kontroli 
Atmosfery (ULKA), badające ja-
kość powietrza na terenie woje-
wództwa śląskiego. Od 2016 r. 
naukowcy i studenci Uniwersy-

tetu Śląskiego w Katowicach dysponują 
pierwszym w Polsce napowietrznym la-
boratorium umieszczonym w koszu za-
łogowego balonu na ogrzane powietrze. 
Balon wynosi Uniwersyteckie Laborato-
ria Kontroli Atmosfery (ULKA) na wyso-
kość 4 km. Krąży nad miastami śląskiej 
metropolii, zbierając kompleksowe da-
ne na temat jakości powietrza, którym 
oddychają jej mieszkańcy oraz kierun-
ków przemieszczania się zanieczyszczeń. 
W projekcie uczestniczą naukowcy wie-
lu dyscyplin: meteorolodzy, klimatolo-
dzy, mineralodzy, biolodzy, fizycy, che-
micy i hydrolodzy.� mat. pras., JO
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